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viimeisen vuoden aikana työelämässä oppimiani asioita, sekä samalla syventää ymmärrystäni tie-
tyistä modernin ReactJS käyttöliittymän toteuttamiseen liittyvistä aiheista. Kymmenen viikon ajalta 
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The purpose of this thesis was to support my growth as a software developer, while strengthening 
some of the learnings that I’ve had in the past year working as a developer and deepening my 
understanding of some key topics related to modern ReactJS user interface development. The 
diary section spans across 10 weeks, and has been divided under five themes, which serve as 
foundations for the analysis parts that occur after every two weeks of diary entries. In addition to 
the diary, the thesis includes a section describing the writer’s current situation, theoretical 
framework for the chosen themes, and a section for summarizing and reflection. 
 
The employer is OP Group, where the writer works as a software developer. The writer is especially 
interested in front-end development, which is reflected in the chosen topic and themes of the thesis. 
The themes were chosen based on their relevance pertaining to the development of modern 
ReactJS user interfaces, and their theoretical framework consists of writings from some well-known 
developers in the React space, technical documentation, e-literature and other supplementary 
sources. The sources used were mostly in English.  
 
At the end of the thesis is a reflection that critically examines the entirety of the thesis and the 
process. It also reflects on the challenges faced while writing the thesis, and the successes. 
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1 JOHDANTO 

Tämän päiväkirjamuotoisena toteutetun opinnäytetyön keskeisenä aiheena on modernin käyttöliit-

tymän toteutus ReactJS kirjastoa käyttäen. Tarkoituksena on käsitellä aihetta viiden eri teeman 

näkökulmasta, ja samalla tarkastella erityisesti front-end kehittämisestä kiinnostuneen ohjelmisto-

kehittäjän arkea. Päiväkirjaa pidetään 10 viikon ajalta. Viikot on jaettu kahden viikon mittaisiin jak-

soihin, joilla on kaikilla oma teema, jonka näkökulmasta viikkoja käsitellään päiväkirjamerkintöihin 

ja tietoperustaan peilaten. 

 

Olen viimeisen vuoden aikana työskennellyt paljon useiden eri React-sovellusten kanssa, minkä 

takia koin tämän hyvin sopivaksi aiheeksi päiväkirjamuotoiselle opinnäytetyölle. Viideksi teemaksi 

valikoituivat tilanhallinta, modernit React ominaisuudet, TypeScript, saavutettavuus ja testaaminen. 

Päädyin näihin teemoihin, koska ne ovat kaikki merkittäviä aiheita modernien React käyttöliittymien 

toteuttamisesta puhuttaessa, ja koska ne ovat sitä kautta olleet vahvasti läsnä päivätyössäni vii-

meisen vuoden aikana. Tietoperustana hyödynnetään muun muassa monien React-piireissä tun-

nettujen kehittäjien kirjoituksia, teknistä dokumentaatiota, e-kirjallisuutta ja monia muita täydentäviä 

lähdetyyppejä. 

 

Päiväkirjamerkinnöissä käydään läpi päivittäisiä työtehtäviäni, joita teen ohjelmistokehittäjänä 

OP:lla. Kahden viikon välein tulevissa analyyseissa pyritään mahdollisuuksien mukaan viittaamaan 

edellisten kahden viikon aikana teeman näkökulmasta oleellisiin päiväkirjamerkintöihin, mutta 

niissä käydään myös läpi teemoja omakohtaisten kokemuksien näkökulmasta. Meidän tiimimme 

on kehittänyt useamman uuden React-sovelluksen viimeisen vuoden aikana, sekä ylläpitää yhtä 

vanhempaa, joten sitä kautta olen päässyt tänä aikana oppimaan paljon React-sovelluksista, ja 

etenkin niiden erilaisista toteutustavoista ja niiden eduista ja haitoista. Yksi opinnäytetyön tavoit-

teista onkin myös kaiken viimeisen vuoden aikana aiheesta oppimani vahvistaminen, ja samalla 

teemoiksi valikoituneista aiheista lisää oppiminen. Lisäksi minua kiinnostaa erityisesti reflektoimi-

sen apuna käyttäminen oppimisen tukena, minkä takia päiväkirjamuotoisena toteutettu opinnäyte-

työ tuntui houkuttelevalta vaihtoehdolta. 
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2 KÄSITTEET 

CI/CD – Suomeksi jatkuva integraatio ja jatkuva toimitus. Automatisoitu putki, jonka läpi kaikki koo-

dimuutokset menevät. 

 

Eväste (Cookie) – Pieni määrä tietoa, joka voidaan tallentaa käyttäjän selaimeen. Käytetään web-

kehityksessä perinteisesti hyväksi palvelimen ja selaimen välisen tiedonvaihdon tukena.  

 

Failover-testaus – Järjestelmän kyvyn toimia rasituksen alla testaamista. 

 

Git – Koodikantojen versionhallintaan käytettävä hajautettu järjestelmä. 

 

Kehitysjono – Kehitystyötä ohjaava työlista, joka on järjestelty prioriteettien mukaan. 

 

Komponentti – React-ohjelmoinnin kontekstissa tarkoittaa jotain pienempää osaa käyttöliitty-

mästä. 

 

Lokitus – Automaattisesti tallennettavia tietoja ohjelmiston käytöstä, jotka auttavat jälkikäteen sel-

vittämään, että mitä, miksi ja milloin jotakin tapahtui (Traficom 2020). 

 

Mockaus – Jonkin asian korvaaminen jäljitelmällä, jotta sitä voidaan käyttää esimerkiksi testaami-

sessa. 

 

NPM – JavaScript ekosysteemissä käytettävä työkalu pakettien hallintaan. 

 

Opas – OP:lla käytössä oleva sisäinen ohjelmisto, jota toimihenkilöt käyttävät pankeissa päivittäi-

sen työskentelyn tukena. 

 

Proppi – React komponentille parametrinä annettava arvo. 

 

Reducer – Reactin ja Reduxin kontekstissa tarkoittaa funktiota, jonka tehtävänä on määritellä, että 

miten sovelluksen tila tulee muuttumaan jonkin tapahtuman seurauksena.  
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Refaktorointi – Toimivan koodin muokkaamista parempaan muotoon kuitenkaan sen toiminnalli-

suutta muuttamatta.  

 

Renderointi – Reactin kontekstissa tarkoittaa komponenttien piirtämistä näytölle.  

 

Responsiivisuus – Verkkosivujen mukautumista kaiken tyyppisille päätelaitteille sopivaksi. 

 

SSH (Secure Shell) – Turvalliseen tiedonsiirtoon kahden tietokoneen välillä kehitetty protokolla. 

 

Sprintti – Aikarajoitettu kehitysjakso, jota käytetään hyväksi ketterissä ohjelmistoprojekteissa. 
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3 NYKYTILANTEEN KUVAUS 

Aloitin työt OP:lla kesätyöntekijänä toukokuussa 2021. Tulin ohjelmistokehittäjäksi Vakuudettomien 

kulutusluottojen tiimiin, joka koostuu useammasta pienemmästä tiimistä, jotka työskentelevät eri 

projektien parissa. Minun tiimini jatkokehittää ja ylläpitää erinäisiä luottotuotteita, ja ohjelmistoke-

hittäjien lisäksi joitain sen sisältämiä rooleja ovat tuotepäällikkö, testaaja, Solution Analysti, Product 

Specialisti ja graafinen suunnittelija. Solution Analysti on laaja-alainen työrooli, jonka toimenkuvaan 

voi kuulua esimerkiksi määrittelyä, vaatimusten keräämistä ja prosessien parantamista. Product 

Specialisti taas työskentelee lähempänä asiakasrajapintaa, ja toimii ikään kuin siltana muun tiimin 

ja tuotteiden hyödyntäjien välillä. Työtehtäväni ovat pysyneet aika lailla samoina alusta alkaen, 

mutta viikoittain vaihtuvan tuotannon seuraajan kiertoon minut otettiin mukaan vasta kesän jälkeen. 

 

Olen päässyt itse vaikuttamaan aika paljon siihen, että minkälaisia hommia olen viimeisen vuoden 

aikana töissä tekemään. Koska olen erityisen kiinnostunut front-end kehittämisestä, ja tiimissämme 

oli jo ennestään kaksi kokenutta back-end kehittäjää, syntyi meille nopeasti aika luonnolliselta tun-

tuva tehtävänjako, jossa olen itse päässyt keskittymään pääasiassa front-end puolen tekemiseen. 

Tämä on mielestäni ollut ihan hyvä asia, koska olen tätä kautta pystynyt paremmin keskittymään 

yhden osa-alueen syvempään opetteluun, eikä minun ole tarvinnut niin paljoa vaihdella erilaisten 

kontekstien välillä. Olen kuitenkin viime aikoina alkanut siirtämään painopistettä enemmän myös 

back-end tekemisen puolelle, ja tarkoituksena olisikin lähitulevaisuudessa jatkaa oman osaamisen 

kehittämistä erityisesti tällä osa-alueella. 

 

Tiimimme jatkokehittää ja ylläpitää erinäisiä luottotuotteita ketterän kehityksen toimintatapoja käyt-

täen. OP:lla on pyritty luomaan sellaista työkulttuuria, jossa tiimeillä on vahva omistajuus omista 

tuotteistaan, mikä antaa tiimille mahdollisuuden kehittää niitä ketterästi ja autonomisesti. Olemme 

siis pääasiassa itse vastuussa siitä, että millä tavalla priorisoimme tekemisiämme ja että mihin 

suuntaan kehitämme tuotteitamme, vaikkakin myös erinäiset tiimin ulkopuolelta tulevat vaatimukset 

ja velvoitteet tulee ottaa huomioon. 

 

Ohjelmistokehittäjänä päiväni koostuvat usein koodaamisen lisäksi esimerkiksi erilaisiin palaverei-

hin ja seremonioihin osallistumisesta. Ketterään ohjelmistokehitykseen kuuluu monia säännöllisesti 

pidettäviä seremonioita, kuten jokapäiväinen daily eli päivittäispalaveri, jossa käydään tiimin 
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kanssa pikaisesti läpi työn alla olevia asioita, ja voidaan nostaa esiin esimerkiksi niihin liittyviä mah-

dollisia esteitä tai epäselvyyksiä. Ennen uuden sprintin alkamista pidetään aina sprintin suunnitte-

lupalaveri, ja sprintin päättymisen jälkeen taas katselmus ja retrospektiivi. Lisäksi joka viikko pide-

tään kehitysjonon jalostamisen palaveri, jossa voidaan katselmoida ja esimerkiksi lisäillä yksityis-

kohtia kehitysjonolla oleviin tehtäviin, ja priorisoida tulevaa tekemistä. Meidän tiimissämme on mi-

nun aikanani kokeiltu sekä yksi että kaksi viikkoa kestävää sprinttiä, joista on tällä hetkellä käytössä 

jälkimmäinen. 

 

Seremonioiden lisäksi meillä on usein erilaisia tilannekohtaisia palavereita, jotka voivat liittyä esi-

merkiksi tiimin eri roolien väliseen tiedonvaihtoon. Ohjelmistokehittäjän työ vaatii usein läheistä 

työskentelyä yhdessä esimerkiksi graafisen suunnittelijan, testaajan tai määrittelijän kanssa, mikä 

poikii paljon erilaisia palavereita. Työnkuvaan kuuluu myös monesti muille tiimiläisille teknisenä 

apuna oleminen, mikä voi tarkoittaa esimerkiksi koodista tai tietokannasta jonkin asian tarkista-

mista, tai jonkin ongelmatilanteen selvittelyä Product Specialistin pyynnöstä. Yleensä tällaisten on-

gelmien selvittely menee meillä kyseisen viikon duty officerin eli tuotannonseuraajan selviteltä-

väksi, mikä on viikoittain vaihtuva rooli tiimin sisällä. Näin muut kehittäjät pystyvät paremmin kes-

kittymään ydintekemiseen ilman suurempia häiriöitä. 

 

Kehitystyössä käytämme kielinä front-end puolella JavaScriptiä, ja back-end puolella Javaa. Li-

säksi käytämme niiden tukena monia erilaisia kirjastoja ja sovelluskehyksiä, joista tärkeimpinä mai-

nittakoon JavaScriptin puolelta React, ja Javan puolelta Spring. Näistä minulla oli aiempaa koke-

musta vain hieman Reactista ennen työsuhteeni alkua, joten niiden suhteen on ollut paljon opetel-

tavaa, jota riittää vielä jatkossakin. Muita tärkeitä päivittäisessä työssäni käyttämiäni työkaluja ovat 

muun muassa versionhallintaan käytettävä Git, projektinhallintaan käytettävä Jira, koodieditorit In-

telliJ IDEA ja Visual Studio Code, rajapintojen testaamiseen käytettävä Postman, sekä perinteinen 

komentorivi. Kommunikoinnin tukena käytämme yleisestikin OP:lla käytössä olevaa Microsoft 

Teams viestintä- ja yhteistyöalustaa. Sitä käytetään hyväksi oikeastaan lähes kaikessa sekä tiimin 

sisäisessä että sen ulkopuolisessakin kommunikaatiossa, ja ainakin omassa päivittäisessä työs-

säni se on korvannut käytännössä kokonaan esimerkiksi sähköpostin käytön, vaikka joitain poik-

keuksiakin toki löytyy. 
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4 TEEMAT JA TIETOPERUSTA 

4.1 Tilanhallinta 

Tilanhallinnan tärkeys on jatkanut kasvamistaan käyttöliittymien muuttuessa entistä laajemmiksi ja 

monimutkaisemmiksi kokonaisuuksiksi. Nykyaikaiset käyttöliittymät ovat usein aiempaa dynaami-

sempia ja interaktiivisempia, mikä on tuonut niiden toteuttamiseen uusia haasteita ja lisännyt niiden 

kompleksisuutta. Tilanhallinta onkin monien mielestä yksi nykyaikaisten käyttöliittymien kehittämi-

sen suurimmista haasteista, ja sitä ratkaisemaan onkin kehitetty ja kehitetään jatkuvasti lisää uusia 

kirjastoja, jotka yrittävät omalla tavallaan tehdä siitä sekä entistä helpompaa, että suorituskykyi-

sempää (Dodds, 2020). Vaikka tilanhallintaa voidaankin terminä käyttää kaikesta sovelluksen ti-

lasta yleisesti puhuttaessa, on kuitenkin monesti hyödyllistä eritellä sitä pienempiin alatyyppeihin. 

Yksi yleinen karkea kahtiajako on palvelintilan ja käyttöliittymätilan välillä. Palvelintilalla tarkoitetaan 

palvelimelta saatua dataa, joka tallennetaan käyttöliittymälle nopeaa ja helppoa käyttöä varten. 

Käyttöliittymätilalla taas viitataan kaikenlaiseen muuhun tilaan käyttöliittymällä, kuten esimerkiksi 

jonkin modaalisen ikkunan tai lomakkeen tilaan. (Dodds 2020.) 

 

Luultavasti tunnetuin tilanhallintaan käytettävistä kirjastoista on Dan Abramovin ja Andrew Clarkin 

vuonna 2015 luoma Redux. Se perustuu Facebookissa tilanhallinnan ongelmia helpottamaan ke-

hitettyyn Flux-arkkitehtuuriin, jonka perusideana on sovelluksen tilan erottaminen komponenttien 

ulkopuolisiin varastoihin, joiden tilaa pystytään muuttamaan ainoastaan niin sanottuja “actioneita” 

eli tapahtumia lähettämällä. Sovelluksen käytön aiheuttaessa tarpeen tilan muutokselle, lähettää 

komponentti tapahtuman varastolle, mikä käsittelee uuden tilan ja lähettää sen jälkeen komponen-

tille tiedon tilan muuttumisesta, jotta se osaa reagoida tapahtuneisiin muutoksiin. Kuvassa 1 on 

kuvattu tapahtumien kulkua Flux-arkkitehtuurissa. (Full Stack open 2022.)  

 

Kuva 1. Diagrammi, joka kuvaa tapahtumien kulkua Flux-arkkitehtuurissa. (Full Stack open 2022.) 
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Redux noudattaa pääosin samoja periaatteita, mutta yksi merkittävä eroavaisuus niiden välillä on 

se, että Flux-arkkitehtuurissa sovellus sisältää useita eri varastoja, kun taas Reduxissa kaikki tila 

tallennetaan yhteen varastoon. Yksi Reduxin ehdottomista kulmakivistä ovat reducereiksi kutsutut 

funktiot, jotka ottavat parametrina sovelluksen nykyisen tilan, ja palauttavat muuttuneen tilan. Ne 

sisältävät siis logiikan sovelluksen tilan muuttumiseen, ja tekevät sen aina ennalta-arvattavalla ja 

johdonmukaisella tavalla, mikä helpottaa Redux-sovellusten testaamista ja on mahdollistanut mo-

nien hyödyllisten apuvälineiden kehittämisen. Kuvan 2 diagrammissa on kuvattu datan virtaa 

Redux-sovelluksessa. (Full Stack open 2022; Redux.js 2022.)  

 

Kuva 2. Diagrammi datan virrasta Redux-sovelluksessa. Käyttöliittymä lähettää tapahtuman talle-
tuksesta, mikä kulkeutuu varastoon, missä reducer funktio määrittelee sovelluksen muuttuneen ti-
lan. Lopuksi varasto ilmoittaa takaisin käyttöliittymälle muuttuneesta arvosta. (Redux.js 2022.) 

Ennen Reduxin ja muiden tilanhallintaan käytettävien kirjastojen yleistymistä käytettiin tilanhallin-

taan Reactin omaa sisäänrakennettua tilanhallintaratkaisua, mikä toimii siten että kaikki tarvittavat 

tilat talletetaan komponentissa sijaitsevaan normaaliin JavaScript objektiin, jota sitten päivitetään 

Reactin tarjoaman setState-metodin avulla (React.js 2022). Tilatietoa pystytään sen jälkeen jaka-

maan edelleen alaspäin komponenttipuuta, mutta ei ylöspäin. Tämä tarkoittaa sitä, että jos jotain 

tilatietoa tarvitaan useammassa paikassa, tilatiedon tulee sijaita sitä tarvitsevien komponenttien 

ensimmäisessä yhteisessä ylemmän tason komponentissa (React.js 2022). Tämä on usein täysin 
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riittävä ja toimiva tapa hallita lokaalia tilaa, mutta sovellusten kasvaessa ja sisältäessä paljon eri 

puolilla sovellusta tarvittavaa globaalia dataa, joudutaan enemmän ja enemmän tilaa siirtämään 

komponenttipuun juureen, josta sen täytyy taas mahdollisesti matkata koko komponenttipuun läpi, 

jotta se saadaan sitä tarvitsevan komponentin käytettäväksi. Tästä prosessista käytetään yleisesti 

nimitystä ”prop drilling” eli proppien poraaminen, ja suuremmissa sovelluksissa se nousee usein 

nopeasti isoksi ongelmaksi, koska koodista tulee vaikeasti seurattavaa ja ylläpidettävää. Tämä on-

gelma onkin yksi suurista syistä siihen, minkä takia vaihtoehtoiset tilanhallintaratkaisut kuten Redux 

nousivat aikoinaan niin suureen suosioon. (Dodds 2018; Dodds 2020.) 

 

Nykypäivänä tilanhallintaan on olemassa lukuisia suosittuja ratkaisuja, joilla on kaikilla omat heik-

koutensa ja vahvuutensa. Reduxin lisäksi mainitsemisen arvoisia ovat esimerkiksi MobX ja Recoil, 

jotka pyrkivät taklaamaan samoja ongelmia erilaisia lähestymistapoja käyttäen. React on tuonut 

viime vuosina myös uusia ominaisuuksia kuten ”hooks” eli koukut ja ”context api” eli konteksti raja-

pinta, jotka ovat myös tehneet ainoastaan Reactin sisäisten ominaisuuksien käyttämisestä varteen-

otettavan vaihtoehdon tilanhallintaan. Myös palvelimelta datan hakemiseen ja palvelintilan hallin-

noimiseen erikoistuneet kirjastot kuten react-query ja SWR ovat tulleet todella suosituiksi, koska 

ne yksinkertaistavat tämänkaltaisen tilan hallinnoimiseen liittyvää logiikkaa, kuten esimerkiksi van-

hentuneen datan päivittämiseen ja sen varastoimiseen, tai virhe- ja lataustilanteisiin liittyen. Jotkut 

ovatkin sitä mieltä, että uudet React ominaisuudet ja jokin palvelimelta tulevaa dataa hallinnoiva 

kirjasto riittävät täyttämään suurimman osan sovelluksista tilanhallinnalliset tarpeet (Dodds 2020). 

4.2 Modernit React ominaisuudet 

React on muuttunut aika tavalla vuosien varrella, ja jatkaa edelleen kehittymistään. Reactin tultua 

yleisesti avoimeksi vuonna 2013, React komponentteja pystyttiin luomaan ainoastaan createClass 

nimisen funktion avulla. Vuonna 2015 uuden ES6 nimisen JavaScript version tuodessa kieleen 

uuden luokkasyntaksin, otettiin se käyttöön myös Reactissa, ja siitä tulikin yhteisössä nopeasti ylei-

sin tapa React komponenttien luomiseen. Kuva 3 sisältää esimerkit molemmista tavoista. (Motto 

2016.) 
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Kuva 3. Vasemmalla alkuperäinen tapa React komponenttien luomiseen, ja oikealla sen korvannut 
uutta luokkasyntaksia hyväksi käyttävä tapa. (Motto 2016.) 

Luokkasyntaksin lisäksi Reactissa on ollut jo vuodesta 2015 asti mahdollisuus käyttää niin sanot-

tuja tilattomia funktionaalisia komponentteja, joita on pystytty käyttämään sellaisten yksinkertai-

sempien komponenttien luomiseen, joilla ei ole tarvetta omalle tilalle tai Reactin elinkaari metodeille 

(React.js 2015). Ehkä merkittävin harppaus kohti modernia Reactia tapahtui vuonna 2019, kun 

React julkaisi version 16.8.0 mukana uuden ”hooks” eli koukut ominaisuuden, mikä toi funktionaa-

lisiin komponentteihin kyvyn hallita tilaa ja elinkaari metodien käyttämiseen (React.js 2019). Kouk-

kujen avulla oli nyt mahdollista kirjoittaa aiemmin luokkakomponentin vaatineet monimutkaisemmat 

komponentit yksinkertaisemmalla ja suoraviivaisemmalla tavalla, ja ne toivat samalla uuden tavan 

organisoida logiikkaa helposti uudelleenkäytettäviin yksikköihin (Abramov 2018). 

 

Uudet funktionaaliset komponentit olivat taaksepäin yhteensopivia luokkakomponenttien kanssa, 

eli niitä pystyi halutessaan alkaa käyttämään niiden kanssa yhtä aikaa samassa koodikannassa. 

React-tiimin visio oli kuitenkin koukkuja kehittäessään se, että ne tulisivat tulevaisuudessa korvaa-

maan luokkakomponentit kokonaan (Abramov 2018). Yhteisö omaksuikin ne käyttöön todella no-

peasti, ja nykypäivänä luokkakomponentteja näkee lähinnä vanhempien React sovellusten koodi-

kannoissa, koska olemassa olevien luokkakomponenttien uudelleen kirjoittamiselle funktionaali-

siksi komponenteiksi ei ole mitään konkreettista tarvetta, eikä sitä sen vuoksi suositellakaan 

(React.js 2019). Reactin tekninen dokumentaatio on edelleen vahvasti luokkakomponenttipainot-

teinen, mutta tällä hetkellä beetaversiossa olevan uuden dokumentaation myötä muuttuu sen pai-

nopiste pääasiassa koukkuihin ja funktionaalisiin komponentteihin.  
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Toinen merkittävä modernin Reactin ominaisuus on versiossa 16.3.0 tullut uusi konteksti rajapinta. 

Se on luotu helpottamaan aiemminkin mainittua proppien poraamisen ongelmaa, sillä sen avulla 

pystytään välittämään jokin arvo koko sovellukselle tai osalle sovellusta, ilman että sen tarvitsee 

kulkea koko komponenttipuun lävitse proppina (React.js 2022). Kontekstia ei itsessään voida lukea 

tilanhallinta työkaluksi, vaan se on ennemminkin työkalu datan kuljettamiseen sovelluksessa. Sitä 

voidaan kuitenkin sovelluksen tarpeista riippuen käyttää yhdessä Reactin muiden ominaisuuksien, 

kuten useState ja useReducer koukkujen, kanssa toimivan globaalin tilanhallintaratkaisun muodos-

tamiseksi (kuva 4). Perinteisesti kontekstia pidetään sopivimpana sellaisen globaalin datan välittä-

miseen, jota ei ole liian paljoa ja joka ei muutu kovinkaan usein, koska se pakottaa muuttuessaan 

kaikkien sitä hyödyntävien komponenttien uudelleen renderoimisen, vaikka kyseinen komponentti 

ei käyttäisikään juuri muuttunutta osaa kontekstin arvosta. (Erikson 2021.) 

 

Kuva 4. Esimerkki kontekstin ja useReducer koukun yhdessä käyttämisestä tilanhallintaan käytet-
tävän useCount koukun luomiseksi. (Dodds 2021.) 
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Reactin viimeisimmät suuret versiot, 17 ja 18, ovat keskittyneet enemmän konepellin alla tapahtu-

viin optimisaatioihin ja tiettyjen systeemien parannuksiin. Versiossa 17 tehdyt parannukset mah-

dollistavat jatkossa Reactin asteittaisen päivittämisen sovelluksissa, jolloin esimerkiksi osa sovel-

luksesta voidaan päivittää käyttämään Reactin uutta versiota, loppujen käyttäessä edelleen van-

haa. React 18 taas toi merkittävän uudistuksen sen ydin renderointimalliin, mikä mahdollistaa jat-

kossa rinnakkaisen renderoimisen, jonka odotetaan parantavan Reactin suorituskykyä tulevaisuu-

dessa. Siinä julkaistiin myös joitain uusia rajapintoja rinnakkaiseen renderoimiseen liittyen, mutta 

ne ovat ainakin pääasiassa tarkoitettu erilaisten kirjastojen tekijöille, joiden myötä Reactin käyttäjät 

pystyvät uusia ominaisuuksia sitten tulevaisuudessa hyödyntämään. (React.js 2020; React.js 

2022.) 

4.3 TypeScript 

TypeScript on kasvattanut jatkuvasti suosiotaan viimeisten vuosien aikana, ja se alkaa olemaan 

etenkin suuremmissa projekteissa todella yleisessä käytössä oleva vaihtoehto JavaScriptille (kuva 

5). Se on Microsoftilla kehitetty syntaksinen ylijoukko JavaScriptistä, joka mahdollistaa normaalista 

JavaScriptistä puuttuvan staattisen ja vahvan tyypityksen käyttämisen, sekä tuo useita hyödyllisiä 

työkaluja ja ominaisuuksia, joiden on tarkoitus auttaa kehittäjiä olemaan produktiivisempia, etenkin 

suurempien koodikantojen parissa työskennellessä (Rippon 2018, TypeScript Basics). TypeScript 

käännetään kääntäjän avulla normaaliksi JavaScriptiksi, mikä tarkoittaa sitä, että kaikki oikeellinen 

JavaScript on myös käypää TypeScript koodia (JSConf 2012). 

 

 

Kuva 5. GitHubin keräämän datan perusteella TypeScript oli vuonna 2021 jo neljänneksi käytetyin 
ohjelmointikieli. (GitHub 2021.) 
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JavaScript on kielenä luonteeltaan todella dynaaminen ja joustava, ja sitä voidaankin tämän myötä 

käyttää monella eri tavalla. Nämä ominaisuudet tekevät siitä hyvän vaihtoehdon tiettyihin tilantei-

siin, mutta suurissa projekteissa ne tekevät monesti koodista vaikeasti luettavaa, ylläpidettävää ja 

bugiherkkää. TypeScript kehitettiin juuri isomman skaalan JavaScript projekteja silmällä pitäen, 

pyrkien parantamaan joitain niissä vuosien saatossa vastaan tulleita kipupisteitä. Sen tuoma staat-

tinen tyypitys helpottaa bugien löytämistä aikaisemmassa vaiheessa kehitysprosessia, ja mahdol-

listaa kehittäjien käyttäjäkokemusta ja produktiivisuutta parantavien työkalujen rakentamisen (kuva 

6). TypeScriptin tuoma kääntövaihe mahdollistaa myös sellaisten eksperimentaalisten JavaScript 

ominaisuuksien käyttämisen, joita ei ole vielä julkaistu, tai joita ei vielä tueta esimerkiksi kaikissa 

selaimissa. (Rippon 2018, Understanding the benefits of TypeScript; JSConf 2012.) 

 

Kuva 6. TypeScriptin staattisen tyypityksen myötä koodieditori osaa automaattisesti näyttää kaikki 
muuttujan mahdolliset ominaisuudet. (Rippon 2018, Better developer experience and productivity.) 

Vaikka TypeScript luotiin alun perin suuria sovelluksia silmällä pitäen, käytetään sitä nykyään pal-

jon myös pienemmissä projekteissa, ja monilla se on pääosin korvannut JavaScriptin kielenä ko-

konaan. Tästä kertoo myös Stack Overflowin tekemän laajan jokavuotisen kehittäjäkyselyn tulok-

set, joissa TypeScript on ollut kolmen rakastetuimman kielen joukossa viimeiset kolme vuotta 

(Stack Overflow 2021). Sillä on kuitenkin myös omat varjopuolensa: sen opettelu vaatii kehittäjiltä 

aikaa ja sitoutumista, ja käyttäjä joutuu kirjoittamaan JavaScriptiin verrattuna enemmän koodia, 

mikä voi hidastaa projektin etenemistä. Myös sovelluksessa hyödynnettävien kirjastojen mahdolli-

sesti kokonaan puuttuvat tai huonolaatuiset tyypitykset voivat aiheuttaa ongelmia, joiden selvitte-

lemiseen taas kuluu aikaa. Yksi näitä ongelmia mahdollisesti helpottava tekijä on se, että TypeSc-

riptin ollessa JavaScriptin ylijoukko, se mahdollistaa sen vaiheittaisen käyttöön ottamisen. Sen 

käyttäminen on siis mahdollista aloittaa esimerkiksi pelkästään sen yksinkertaisempien ominai-

suuksien kanssa, ja sitten ottaa myöhemmin uusia ominaisuuksia käyttöön, sen alkaessa käymään 

enemmän tutuksi. (TypeScript 2022; Erikson 2019.) 
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4.4 Saavutettavuus 

Saavutettavuus on tärkeä aihe, kun puhutaan julkisten verkkopalveluiden toteuttamisesta. On ar-

vioitu, että jo pelkästään Suomesta löytyy yli miljoona ihmistä, joilla voi olla jonkinasteisia vaikeuk-

sia käyttää digipalveluita (Etelä-Suomen aluehallintovirasto 2022). Esimerkiksi näkö- tai kuulovam-

maisen henkilön on hyvin vaikea käyttää sellaisia palveluita, joissa ei toteutuksen aikana ole kiin-

nitetty saavutettavuuteen huomiota. Saavutettavuudella tarkoitetaankin digitaalisten palveluiden 

suunnittelua ja toteuttamista, sillä tavalla, että ne ovat mahdollisimman helposti käytettävissä mah-

dollisimman monelle erilaiselle ihmiselle. Terminä se on nykypäivänä melko lailla vakiintunut käy-

tettäväksi etenkin digitaalisista palveluista ja viestinnästä puhuttaessa, mutta sitä saatetaan myös 

joissain tapauksissa käyttää synonyymina esteettömyyden kanssa, jota käytetään yleisemmin fyy-

sisestä ympäristöstä puhuttaessa. (Invalidiliitto 2022; Kuntaliitto 2022.) 

 

Digitaalisten palveluiden saavutettavuus on ollut viimeisten vuosien aikana erityisen paljon pin-

nalla, kun vuonna 2016 voimaan tullutta Euroopan unionin saavutettavuusdirektiiviä on alettu pa-

nemaan täytäntöön jäsenmaiden lainsäädännössä (Direktiivit 2016, 4 artikla). Suomen kansalli-

sessa lainsäädännössä direktiivi tuli voimaan keväällä 2019 nimellä Laki digitaalisten palvelujen 

tarjoamisesta. Se velvoittaa erityisesti julkisen sektorin verkkosivustojen ja mobiilisovellusten saa-

vutettavaksi tekemisen, mutta myös esimerkiksi finanssialan toimijat sekä liikenteen ja postipalve-

lujen alla toimivat julkiset yritykset kuuluvat lain soveltamisalan piiriin (Laki digitaalisten palvelujen 

tarjoamisesta 306/2019, 1:3 §). Käytännössä laki velvoittaa kaikkia sen soveltamisalan piiriin kuu-

luvia digitaalisia palveluita täyttämään kolme keskeistä vaatimusta. Ensimmäinen vaatimus on kan-

sainvälisen WCAG eli Web Content Accessibility Guidelines -ohjeistuksen noudattaminen. Tämän 

lisäksi palvelun tulee tarjota sen käyttäjilleen saavutettavuusseloste, jossa tulee esitellä palvelun 

saavutettavuuden senhetkinen tila, ja mahdolliset puutteet. Viimeinen vaatimus velvoittaa palvelun 

sisältämään sähköisen palautekanavan saavutettavuuspalautteen jättämistä varten, ja että palaut-

teeseen tulee pystyä vastaamaan 14 päivän sisällä. (Etelä-Suomen aluehallintovirasto 2022.) 

 

Saavutettavuusvaatimuksista erityisesti WCAG-ohjeistuksen tunteminen on ohjelmistokehittäjän 

työssä tärkeää, koska sillä on merkittävä vaikutus palvelun teknisen toteutuksen kannalta. WCAG-

ohjeistuksen ensimmäinen versio on julkaistu jo vuonna 1999, ja sitä on sittemmin päivitetty use-

ampaan otteeseen. Suomessa ja muissa EU-maissa käytetään tällä hetkellä sen 2.1 versiota, joka 

hyväksyttiin kesäkuussa 2018. World Wide Web -konsortio eli W3C vastaa ohjeistuksen laatimi-

sesta ja kehittämisestä. WCAG-ohjeistus on rakenteeltaan laaja kokoelma erilaisia kriteereitä, jotka 
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on jaettu kolmeen vaatimustasoon: A, AA ja AAA. A-taso on ns. perustaso, ja palvelun saavutetta-

vuus paranee sitä mukaa mitä enemmän korkeamman tason kriteereitä se täyttää. Kriteerit on ja-

oteltu niiden luonteen mukaan neljän pääperiaatteen alle, jotka ovat havaittavuus, hallittavuus, ym-

märrettävyys ja toimintavarmuus. Saavutettavuustasot rakentuvat toistensa päälle, joten esimer-

kiksi sivusto, joka täyttää korkeimman vaatimustason kriteerit, täyttää myös aina alemmatkin vaa-

timustasot. (W3C 2018; Celia 2022.) 

 

Teknisen toteutuksen näkökulmasta luultavasti tärkein asia saavutettavien verkkopalveluiden to-

teuttamisessa on semanttisen HTML-koodin kirjoittaminen. HTML-merkintäkielen 5. versio toi mu-

kanaan lukuisia uusia semanttisia elementtejä, jotka ovat muodostaneet pohjan saavutettavuudelle 

verkossa. Esimerkiksi ruudunlukijat ja muut avustavat teknologiat osaavat näitä elementtejä luke-

malla kertoa käyttäjilleen ymmärrettävällä tavalla sivuston sisällön, joten jo pelkästään niiden käyt-

täminen oikealla tavalla saattaa joissain tapauksissa riittää saavutettavan verkkosivun toteuttami-

seen (Mozilla 2022). Verkkopalveluiden kehittyessä yhä monimutkaisemmiksi ja dynaamisemmiksi, 

ei pelkästään semanttisen HTML:n kirjoittaminen kuitenkaan usein riitä saavutettavuuden takaa-

miseksi. Tästä syystä W3C-konsortio on julkaissut WAI-ARIA -nimisen teknisen spesifikaation, 

jonka tarkoituksena on auttaa kehittäjiä toteuttamaan WCAG-ohjeistuksen saavutettavuusvaati-

musten täyttäviä palveluita. Se tuo kehittäjien käytettäväksi uusia rooleja ja ominaisuuksia, joiden 

avulla on mahdollista tehdä esimerkiksi JavaScriptin avulla toteutetuista dynaamisista komponen-

teista myös saavutettavia. (W3C 2020.) 

4.5 Testaaminen 

Testaamista voidaan pitää yhtenä kulmakivistä laadukkaiden ohjelmistojen toteuttamiseen. Ai-

heena se on todella laaja, ja pitää sisällään monia erilaisia osa-alueita ja tasoja. Ehkäpä ohjelmis-

tokehittäjän jokapäiväisen työn kannalta näistä oleellisimpia ovat automaatiotestauksen alle mene-

vät yksikkötestaus, integraatiotestaus ja päästä päähän -testaus. Reactin kontekstissa yksikkötes-

tauksella viitataan esimerkiksi yksittäisten komponenttien tai funktioiden testaamiseen, kun taas 

integraatiotestauksessa testataan esimerkiksi sitä, että miten useampien komponenttien muodos-

tama kokonaisuus toimii yhdessä. Päästä päähän -testauksessa taas testataan sovellusta alusta 

loppuun loppukäyttäjän näkökulmasta, ja niiden ajamisessa käytetään hyväksi eräänlaista robottia, 

joka suorittaa testit oikeassa selainympäristössä (Dodds 2021). Tulenkin tässä osiossa käymään 
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läpi näitä testauksen osa-alueita, sekä kertomaan joistain niiden toteuttamisen apuna yleisesti käy-

tettävistä kirjastoista ja työkaluista.  

 

Luultavasti suosituin Reactin testaamisessa käytetty testauskehys on Jest, joka on Reactin tapaan 

kehitetty myös Facebookissa. Se pyrkii yksinkertaistamaan ja suoraviivaistamaan testien kirjoitta-

mista, sekä tarjoamaan mahdollisimman monelle projektille suoraan käyttövalmiit konfiguraatiot, 

joita pystytään kuitenkin tarvittaessa muokkaamaan tilannekohtaisia tarpeita vastaaviksi. Vaikka 

se onkin erityisen suosittu etenkin React ja Node projektien testauksessa, sitä voidaan käyttää 

myös esimerkiksi Angularin, Vuen ja monien muiden sovelluskehyksien kanssa. Se pystyy muun 

muassa ajamaan testejä rinnakkaisissa prosesseissa, mikä tekee testien ajamisesta nopeaa, sekä 

generoimaan projektin testauskattavuudesta kertovan raportin, ilman mitään ylimääräisiä konfigu-

raatioita. Näiden lisäksi joitain sen tarjoamia ominaisuuksia ovat funktioiden ja moduulien helppo 

mockaus, sekä ongelmatilanteissa helpottavien hyödyllisten ja kuvaavien virheilmoitusten näyttä-

minen. (Jest, 2022.) 

 

Koska Jest on kehitetty yleiseksi testauskehykseksi, jota pystyy käyttämään monien eri sovellus-

kehyksien ja kirjastojen kanssa, on sen ohessa suositeltavaa käyttää lisäksi jotain eritoten Reactin 

testaamista varten luotua kirjastoa. Tällaisia kirjastoja ovat esimerkiksi Enzyme ja Testing Library, 

joista jälkimmäinen on etenkin viime vuosien aikana noussut kaikista suosituimmaksi vaihtoeh-

doksi, ja jota suositellaan myös Reactin dokumentaatiossa käytettäväksi (React.js 2022). Kuvassa 

7 on vertailtu edellä mainittujen kirjastojen suosiota viime vuosien aikana. Testing Library on Kent 

C. Doddsin vuonna 2018 luoma kevyt kirjasto, joka sisältää erilaisia käyttöliittymien testaamista 

varten luotuja työkaluja, pyrkien samalla kannustamaan hyvien testauskäytäntöjen käyttämiseen. 

Sen pohjalla on ajatus siitä, että mitä enemmän kirjoitetut testit muistuttavat loppukäyttäjienkin ta-

paa käyttää ohjelmaa, sitä enemmän ne pystyvät myös kasvattamaan luottamusta sen oikein toi-

mivuudesta. Se kehitettiin alun perin React komponenttien testaamista varten, mutta on sittemmin 

laajentunut sisältämään tuen monille muillekkin kirjastoille ja sovelluskehyksille. (Testing Library 

2022.) 
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Kuva 7. React Testing Library on kasvattanut nopeasti suosiotaan viime vuosien aikana. (NPM 
Trends 2022.) 

Jestin ja Testing Libraryn avulla voidaan toteuttaa sekä yksikkö- että integraatiotestejä, vaikkakin 

niiden raja voi olla joskus käyttöliittymien testauksessa hieman häilyvä (Reactj.js 2022). Testing 

Libraryn perusperiaatteiden kannustaessa kirjoittamaan testejä loppukäyttäjän näkökulmasta, ja 

välttämään mahdollisimman paljon ylimääräistä mockausta, sopii se erityisen hyvin integraatiotes-

tien kirjoittamiseen, joissa ei testata pelkästään yksittäisiä komponentteja, vaan useiden kompo-

nenttien muodostamia kokonaisuuksia. Testing Libraryn luojan Kent C. Doddsin mielestä integraa-

tiotestit ovatkin yksikkö-, integraatio- ja päästä päähän -testeistä niitä, jotka tuovat eniten hyötyä 

siihen nähden, että kuinka paljon niiden kirjoittaminen vie aikaa. Kuvassa 8 yksinkertainen esi-

merkki Testing Libraryn käytöstä. (Dodds 2019.) 

Kuva 8. Esimerkki Testing Libraryn avulla toteutetusta yksinkertaisesta testistä. 
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Päästä päähän -testaus eroaa yksikkö- ja integraatiotestauksesta merkittävästi siinä mielessä, että 

se on näistä automaatiotestauksen tyypeistä ainoa, jonka avulla pystytään testaamaan koko ohjel-

mistoa alusta loppuun samalla tavalla kuin loppukäyttäjäkin sitä käyttää. Tämän takia niillä pysty-

tään kaikista tehokkaimmin hallitsemaan uuteen kehitykseen liittyviä riskitekijöitä, sekä lisäämään 

luottamusta ohjelmiston toimivuudesta. Ne ovat myös tärkeä tekijä regressiotestaamisessa, joten 

kattavat ja laadukkaat päästä päähän -testit säästävät usein sitä kautta rahaa ja aikaa tulevaisuu-

dessa (Simplilearn 2021). JavaScript sovellusten päästä päähän -testaamiseen on olemassa mo-

nia testauskehyksiä, mutta luultavasti suosituimmaksi niistä on viime vuosina noussut Cypress. 

Vaikka sitä käytetään etenkin päästä päähän -testaukseen, pystytään sitä käyttämään myös integ-

raatio- ja yksikkötestaukseen (Cypress 2022). Se sisältää todella kattavan katalogin erilaisia omi-

naisuuksia, joista ehkä merkittävimpiä ovat aikamatkustus, jonka avulla pystytään tutkimaan tar-

kasti, että mitä jokaisen testin aikana on tapahtunut, sekä todella kattavat debuggaus työkalut. 

(Cypress 2022.)  
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5 PÄIVÄKIRJA 

5.1 Tilanhallinta 

5.1.1 Viikko 1 

Maanantai 3.1.2022 

 

Sain perjantaina edellisen tikettini valmiiksi, joten päivä alkoi uuden tiketin valitsemisella sprintin 

kehitysjonosta. Käynnissä olevan sprintin päätavoitteena on saattaa viime aikoina työn alla olleen 

uudistetun hakupolun käyttöliittymä pääpiirteittäin valmiiksi, joten työt jatkuivat kyseisen aiheen 

merkeissä. Työn alle valikoitui sellaisen erityisen rajatilanteen huomioiminen, jossa asiakkaan ha-

kemuksen aikana valitsemat tilit eivät enää olekaan aktiivisia sopimuksen allekirjoittamishetkellä, 

koska hakemuksen täyttämisen ja allekirjoittamisen välillä voi esimerkiksi vierähtää useitakin kuu-

kausia.   

  

Monet tiimiläisistä palailivat tänään joululomilta takaisin töihin, joten aamun päivittäispalaverissa 

vaihdeltiin kuulumisia, sekä käytiin läpi joitain viime viikkojen aikana esille tulleita asioita yhdessä. 

Tämän jälkeen sain yhtä reilun puolen tunnin palaveria lukuun ottamatta käyttää päivän rauhassa 

koodaamiseen.  

 

Tiistai 4.1.2022 

 

Jatkoin tänään edellisenä päivänä aloittamani tiketin parissa. Koska tästä kyseisestä toiminnalli-

suudesta ei ollut piirretty etukäteen luonnosta, pääsin itse miettimään alusta loppuun, että millä 

tavalla se kannattaisi toteuttaa. Sain toiminnallisuuden pääpiirteittäin valmiiksi aamupäivän aikana, 

jonka jälkeen aloin kirjoittamaan sille automaatiotestejä. 

 

Meillä oli iltapäivällä kehitysjonon jalostamisen -palaveri, jossa käytiin tiimin kanssa läpi kehitysjo-

nolle nostettuja uusia tehtäviä, sekä selvennettiin joidenkin aiemmin luotujen tehtävien sisältöjä. 

Testien kirjoittamisessa tuli vastaan useita odottamattomia ongelmia, joiden selvittelyssä kuluikin 

loppupäivä. 
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Keskiviikko 5.1.2022 

 

Jatkoin aamulla testeissä vastaan tulleiden ongelmien selvittelyä, ja niiden parissa työskennellessä 

kuluikin taas useita tunteja. Päivällä pidimme tiimin kanssa ns. workshop-palaverin, joita käytämme 

hyväksi erityisesti kehittäjien ja graafisen suunnittelijan vuorovaikutuksen parantamiseksi. Nämä 

ovat hyviä tilaisuuksia keskustella tällä hetkellä työn alla olevista toteutuksista ja saada esimerkiksi 

vastauksia tekemisen aikana heränneisiin kysymyksiin. 

 

Palaveri poiki jotain muutoksia työni alla olevalle ominaisuudelle, joten aloin toteuttamaan niitä pa-

laverin jälkeen. Sain muutokset tehtyä ja testit viimein toimimaan, joten sain päivän lopuksi pusket-

tua koodit katselmointia odottamaan. 

 

Torstai 6.1.2022 – Perjantai 7.1.2022 

 

Loppiainen ja sairaslomalla. 

5.1.2 Viikko 2 

Maanantai 10.1.2022 – Tiistai 11.1.2022 

 

Sairaslomalla. 

 

Keskiviikko 12.1.2022 

 

Tänään oli sprintin viimeinen päivä, joten päivä kului pitkälti erinäisten seremonioiden parissa. 

Joka-aamuisen päivittäispalaverin jälkeen meillä oli sprintin retrospektiivi ja katselmus, joissa käy-

tiin muun muassa läpi, että mitä sprintin aikana saatiin valmiiksi, ja että miten sille asetettujen ta-

voitteiden saavuttamisessa onnistuttiin. Lounastauon jälkeen jatkoimme tulevan sprintin suunnitte-

lupalaverin merkeissä, jossa käytiin läpi tulevan sprintin sisältöä ja tavoitteita, ja laitettiin se lopuksi 

käyntiin. 
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Seremonioiden jälkeen ehdin vielä ottaa sprintin kehitysjonosta uuden tehtävän, ja aloitella sen 

tekemistä. Aloin laittamaan aluille uutta sovellusta, mikä tulee näyttämään notifikaation asiakkaan 

keskeneräisistä hakemuksista Lainat-etusivulla. 

 

Torstai 13.1.2022 

 

Jatkoin aamulla uuden sovelluksen pystyttämistä. Tähän kuului joidenkin konfiguraatioiden teke-

mistä sekä yksinkertaisen väliaikaisen notifikaation luominen, jonka jälkeen sovellus piti vielä upot-

taa oikeaan paikkaan nettisivulla sisällönhallintajärjestelmää käyttäen. Sain homman valmiiksi en-

nen lounastaukoa. 

 

Lounaan jälkeen aloin työskentelemään uuden tiketin parissa, johon kuului työn alla olevan uuden 

hakupolun koodiin väliaikaisesti jätettyjen kommenttien läpikäyminen. Nämä kommentit liittyivät 

esimerkiksi aiemmin puuttuneisiin designeihin tai spesifikaatioihin, joten keskustelin meidän graa-

fisen suunnittelijamme ja Solution Analystin kanssa niitä tehdessäni.  

 

Perjantai 14.1.2022 

 

Huomasin eilen, että yksi graafisen suunnittelijamme piirtämistä virhesivuista oli jäänyt aikaisem-

min toteuttamatta, joten tein sen aamulla työn alla olevan tiketin yhteydessä. Korjasin lisäksi erään 

eilen vastaan tulleen rajatapauksen. Kun sain tämän tiketin valmiiksi, otin seuraavaksi työn alle 

erään aikaisemmin aloittamani tehtävän, joka liittyi meidän front-end kehitystä varten luomiemme 

työkalujen parantamiseen.  

5.1.3 Analyysi 

Viikkojen yksi ja kaksi aiheena oli tilanhallinta, mikä on aiheena oikeastaan alati läsnä React-so-

velluksia koodatessa. Toteutin näiden viikkojen aikana useita tehtäviä, joissa jouduin käsittelemään 

ja miettimään tilanhallinnallisia asioita, joihin tulen viittaamaan tässä analyysissä. Kerron myös ylei-

semmällä tasolla meidän tiimimme käyttämistä ratkaisuista ja teknologioista tilanhallintaan liittyen, 

sekä vertailen näitä työkaluja ja lähestymistapoja keskenään. Meidän tiimillämme on ylläpidettä-

vänä ja aktiivisessa kehityksessä useita erilaisia React-sovelluksia, joissa on käytetty keskenään 
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hyvinkin erilaisia tilanhallinnallisia keinoja, mikä on antanut meille hyvää perspektiiviä niiden vah-

vuuksiin ja heikkouksiin. 

 

Meidän ylläpidettävänä olevien vanhojen hakupolkujen toteuttamisessa ei ole käytetty mitään ul-

koista tilanhallintaan tarkoitettua kirjastoa, vaan se on toteutettu ainoastaan Reactin omaa sisään-

rakennettua tilanhallintaa käyttäen. Se on toteutettu siten, että lähes kaikki sovelluksen tila on va-

rastoitu sen kantakomponenttiin, josta sitä proppeja poraamalla jaetaan muualle sovellukseen 

(kuva 9). Olen saanut nopeasti huomata, että kuinka vaikeaa tällä tavalla toteutettua sovellusta on 

ylläpitää ja jatkokehittää. Yksi ongelmista on se, että samaa dataa joudutaan monesti lähettämään 

monien välitasojen kautta sitä tarvitsevalle komponentille, jolloin muutoksien ja uusien toiminnalli-

suuksien tekeminen käy vaikeammaksi. 

 

Kuva 9. Diagrammi, joka kuvaa proppien poraamisprosessia, jossa jotain dataa joudutaan jaka-
maan koko komponenttipuun läpi. 

Myös ylläpidettävyys kärsii, koska kun proppeja on todella paljon, niiden seuraaminen käy haas-

teelliseksi, mikä taas aiheuttaa usein ongelmia koodia muutettaessa. Esimerkiksi jos jokin lap-

sikomponentti ei enää tarvitsekaan jotain dataa, saattaa kyseistä proppia poistaessa unohtua pois-

taa se myös välillä olevista komponenteista, joissa sitä ei käytetä. Toisaalta joskus esiintyy päin-

vastaisia ongelmia, kun propin matka onkin katkennut jossain välikomponentissa, mutta se jää 

huomaamatta sitä tarvitsevassa komponentissa, koska kyseiselle propille on asetettu jokin oletus-
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arvo. Monesti myös proppien nimet saattavat muuttua matkan aikana, joka tekee koodin seuraa-

misesta vaikeaa. Kantakomponentin sisältäessä lähes kaiken sovelluksen tilasta, paisuu sen koko 

myös nopeasti todella suureksi, mikä tekee siitä vaikealukuisen. (Dodds 2018.) 

 

Olemme toteuttaneet viimeisen vuoden aikana useamman uuden React-sovelluksen, joissa 

olemme pyrkineet toteuttamaan tilanhallinnan luettavammalla ja ylläpidettävämmällä tavalla. Pää-

timme käyttää niissä tilanhallintaan Redux kirjastoa, sekä sen tueksi kehitettyä Redux Toolkit apu-

kirjastoa. Redux Toolkit kehitettiin helpottamaan Reduxin käyttöä, ja se pyrkii tekemään sen esi-

merkiksi vähentämällä tarvittavan koodin määrää sekä asettamalla selkeämmät raamit sen suh-

teen, että kuinka Reduxia tulisi käyttää. Se tuo mukanaan myös monia lisäominaisuuksia, kuten 

RTK Query -nimisen palvelimelta datan hakemiseen ja palvelintilan hallintaan tarkoitetun työkalun 

(Redux Toolkit 2022). Reduxiin päädyimme lähinnä sen vahvan ekosysteemin ja suosion takia, 

mitkä tekivät siitä varmalta tuntuvan ratkaisun. Myös uudemmat Redux Toolkit ja RTK Query vai-

kuttivat todella voimakkailta työkaluilta, jotka voisivat tehdä Reduxin käytöstä helpompaa ja suora-

viivaisempaa.  

 

Nyt muutaman sovelluksen kyseisten kirjastojen ja työkalujen avulla tehneenä, olemme pääasiassa 

erittäin tyytyväisiä valintoihimme. Välillä Reduxin käyttö tuntuu vähän yliampuvalta, joten olemme 

koittaneet löytää sopivaa tasapainoa Reduxin ja Reactin omien tilanhallintaominaisuuksien käytön 

välille. Pääasiassa käyttö on nyt jakaantunut sillä tavalla, että Reduxia käytetään sellaisen tilan 

tallentamiseen, jota käytetään tai täytyy muuttaa useammasta paikasta sovelluksessa, kun taas 

ns. lokaalia tilaa, jota ei tarvita kuin jossain tietyssä komponentissa ja sen mahdollisissa lapsikom-

ponenteissa, hallinnoidaan Reactin avulla. Eritoten RTK Query on ollut erittäin hyödyllinen työkalu 

palvelintilan hallintaan, ja se tekee koodista todella selkeää ja helppolukuista. Sen avulla pystytään 

helposti toteuttamaan normaalisti monimutkaisia riippuvaisuuksia eri rajapintakutsujen välille, esi-

merkiksi käyttäjän lähettäessä uuden luottopäätöksen pystytään halutessa automaattisesti hake-

maan uudestaan lista kyseisistä päätöksistä, jotta se on ajan tasalla.  

 

Toteutin viimeisten kahden viikon aikana useita tehtäviä, joihin liittyi kyseisten kirjastojen ja työka-

lujen käyttäminen. Ensimmäisessä valitun tilin tarkistamiseen liittyvässä tehtävässä minun piti ha-

kea RTK Queryn avulla palvelimelta ajantasaiset tilit, ja Redux varastosta hakemuksen teon aikana 

valittu tili, ja vertailla niitä sitten keskenään. Käytin hyväkseni myös Reactin omia tilanhallinta omi-

naisuuksia ohjaamaan sitä, että tulisiko sovelluksen avata modaalinen ikkuna, jossa asiakas valit-
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see tilin uudestaan, jos aikaisemmin valittu tili on vanhentunut. Toisessa Lainat-etusivun notifikaa-

tioon liittyvässä tehtävässä käytettiin taas hyväksi RTK Queryä keskeneräisten hakemusten tietoja 

haettaessa, mikä teki sen toteuttamisesta todella suoraviivaista. Sitä käytettiin myös hyväksi vir-

hesivujen logiikkaan liittyvässä tehtävässä, joissa sovelluksen tulee osata reagoida palvelimelta 

palautettuihin virhetilanteisiin. 

 

Yllä mainittujen lisäksi olemme käyttäneet toisessa uusista sovelluksista lomakkeiden hallinnoimi-

seen tarkoitettua kirjastoa nimeltä React Hook Form. Olemme kokeneet tämän myös todella hyö-

dylliseksi, koska lomakkeiden hallitsemiseen liittyy todella paljon erilaista logiikkaa, jotka jouduttai-

siin muuten koodaamaan itse. Kyseinen kirjasto toimii hyvin yhteen Reduxin kanssa siten, että 

React Hook Form pitää kirjaa lomakkeen sisäisestä tilasta, validoinnista ja virhetapauksista, ja sit-

ten lopuksi lomaketta lähettäessä käyttäjän syöttämät tiedot talletetaan Redux varastoon. 

 

Vaikka valitut työkalut ovatkin osoittautuneet toimiviksi, olen alkanut kallistumaan sen puolelle, että 

meidän toteuttamien sovellusten kokoluokassa ei välttämättä olisi tarvetta Reduxin kaltaiselle tilan-

hallintakirjastolle. Epäilen, että Reactin modernien tilanhallintaratkaisujen, jonkin palvelindatan ha-

kemiseen ja hallinnoimiseen erikoistuneen kirjaston sekä lomakkeisiin erikoistuneen kirjaston 

avulla pystyttäisiin kattamaan kaikki kyseisten sovellusten tilanhallinnalliset vaatimukset. Vaikka 

Redux Toolkit onkin yksinkertaistanut Reduxin käyttöä, tulee sen käytöstä silti jonkin verran enem-

män kirjoitettavaa ja ylläpidettävää koodia, jolloin herää kysymys siitä, että olisiko kuitenkin lähtö-

kohtaisesti parempi tarttua sen kaltaiseen kirjastoon vasta sitten, kun on todettu, että olemassa 

olevat ratkaisut eivät ole riittäviä. Tämä on sellainen kysymys, joka tulee varmasti eteen tulevai-

suudessa uusien projektien yhteydessä.  

5.2 Modernit React ominaisuudet 

5.2.1 Viikko 3 

Maanantai 17.1.2022 
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Tänään jatkoin eilen aloittamani tehtävän parissa. Lisäsin kehitystyökaluihimme uuden sivuverhon, 

mistä käsin pystyy kehittämisen aikana helposti vaihtamaan kaikkien eri rajapintakutsujen palau-

tusarvon, ilman että ikkunaa tarvitsee vaihtamisen jälkeen päivittää. Tämä helpottaa ja nopeuttaa 

kehitystä sekä erilaisten rajatilanteiden testaamista. 

 

Sain iltapäivällä tehtävän muuten valmiiksi, mutta jouduin refaktorointien vuoksi vielä lisäämään 

pari uutta testiä muutoksien kattamiseksi. Törmäsin testejä kirjoittaessa kuitenkin ongelmiin, joiden 

parissa kuluikin loppupäivä. 

 

Tiistai 18.1.2022 

 

Tämä työpäivä kului suurilta osin erilaisissa palavereissa ja seremonioissa. Aamuisen päivittäispa-

laverin jälkeen katselimme tiimin kanssa läpi kehitysjonosta löytyviä Opas-kanavaan liittyviä tehtä-

viä, koska niitä olisi tarkoitus alkaa toteuttamaan ensi sprintillä. Keskustelimme myös tulevista jul-

kaisuista ja niiden sisällöistä. Iltapäivällä meillä oli taas jokaviikkoinen kehitysjonon jalostamisen 

palaveri, ja sen jälkeen katselmoitiin vielä tiimin kanssa yksi op.fi tekemiseen liittyvä kokonaisuus 

läpi. 

 

Palaverien välissä ehdin jonkun verran selvitellä edellispäivältä auki jääneitä testeihin liittyviä on-

gelmia. Muutama testi käyttäytyi sillä tavalla oudosti, että ne menivät välillä läpi ja välillä eivät ilman 

että niihin olisi tehty minkäänlaisia muutoksia. En saanut ongelmaa selvitettyä ennen päivän lop-

pumista. 

 

Keskiviikko 19.1.2022 

 

Jatkoin aamulla testiongelmien selvittelyn parissa. Sain testit taas toimimaan, vaikka ongelman syy 

jäikin vielä mysteeriksi. Testit menivät automatisoidun review pipelinen eli tarkistusputken läpi, jo-

ten pääsin jatkamaan seuraavan tehtävän pariin. Ennen lounasta meillä oli tiimin kanssa yhteen 

aiemmin tehtyyn ominaisuuteen liittyvä jatkotoimenpide palaveri, jossa käytiin vielä läpi joitain asi-

oita siihen liittyen.  

 

Seuraava tehtäväni liittyi saavutettavuuteen perehtymiseen. Op.fi sivustolle muutoksia tehtäessä 

täytyy aina ottaa huomioon erinäiset ei-toiminnalliset vaatimukset, joista yksi iso osa on saavutet-
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tavuus. Kaikille kehittäjille oli koottu omat opiskelutehtävät asian tiimoilta, joiden tavoitteena oli var-

mistaa, että meillä kaikilla oli hyvä kokonaiskuva siitä, että minkälaisia vaatimuksia uuden sovel-

luksen tulee saavutettavuuden osalta täyttää. 

 

Torstai 20.1.2022 

 

Käytin tänään aamulla tunnin oman osaamiseni kehittämiseen jatkamalla David Thomasin ja And-

rew Huntin ”The Pragmatic Programmer” -kirjan lukemista. Sen jälkeen jatkoin saavutettavuusma-

teriaalien läpi kahlaamista, jonka parissa päivä kuluikin lukuun ottamatta muutamaa iltapäivän pa-

laveria. Sain saavutettavuustehtävän päivän päätteeksi valmiiksi. 

 

Perjantai 21.1.2022 

 

Aamu alkoi heimo demon merkeissä, missä on tapana käydä läpi joitain heimon ajankohtaisia asi-

oita, sekä demoillaan heimon eri tiimien tuotoksia. Meidän tiimimme graafinen suunnittelija sai eilen 

piirreltyä valmiiksi joitain keskeneräisiin hakemuksiin liittyviä näkymiä, joten otin päivittäispalaverin 

jälkeen työn alle kyseisten näkymien muokkaamisen niitä vastaaviksi. Sain muutokset tehtyä, mutta 

yksi jo aiemminkin ongelmia herättänyt testi oli taas rikki. Ongelma vaikutti liittyvän kyseisen kom-

ponentin käyttämään evästeeseen, jota käsiteltiin testeissä väärin. Muutin hieman testin toteutus-

tapaa, ja se näyttäisi viimein korjanneen ongelman. Olin tehnyt vähän pidempiä päiviä alkuviikosta, 

joten lopettelin työpäivän vähän aikaisemmin saatuani tehtävän valmiiksi. 

5.2.2 Viikko 4 

Maanantai 24.1.2022 

 

Toimin tällä viikolla meidän tiimimme tuotannonseuraajana, joten normaalien työtehtävieni lisäksi 

seuraan tämän viikon tuotannossa pyöriviä sovelluksiamme mahdollisten ongelmatilanteiden va-

ralta. Tarkastin ensimmäiseksi viikonlopun aikaiset lokitiedot ja varmistin, että kaikki toimii niin kuin 

pitääkin. Aamulla nousi esiin uusi bugi tulevan hakupolun testiympäristössä, jossa virhesivun yritä 

uudelleen nappia useamman kerran painamalla saatiin sivu rikottua, joten aloin päivittäispalaverin 

jälkeen tutkimaan asiaa. Bugi oli sinänsä outo, koska se korjaantui hetken kuluttua sen huomaa-

misen jälkeen eikä sitä enää saanut uudelleen toistettua, vaikka mikään ei ollut testiympäristössä 
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muuttunut aikaisempaan nähden. Sain kuitenkin selvitettyä missä se oli aikaisemmin mennyt ha-

jalle, ja korjasin asian siten että sovellus osaa käsitellä vastaavan virhetilanteen tulevaisuudessa. 

 

Iltapäivällä meillä oli parit palaverit, joiden jälkeen käytin loppupäivän oman osaamiseni kehittämi-

seen jatkamalla ”The Pragmatic Programmer” -kirjan lukemista.  

 

Tiistai 25.1.2022 

 

Aloittelin päivän jälleen tuotannon tilanteen katsastamisella. Edellisenä päivänä ja tänä aamuna oli 

ilmennyt jonkin verran virhetapauksia yhteen integraatioomme liittyen, joten kävin niitä läpi varmis-

taakseni, että meidän päässämme ei ole mitään vialla. Koska oma palvelumme on riippuvainen 

niin monesta muusta järjestelmästä, tulee aina välillä vastaan tällaisia ongelmatilanteita, joille 

emme voi itse tehdä oikein mitään. Yleensä nämä virheet ovat kuitenkin yksittäistapauksia tai het-

kellisiä katkoksia, jotka eivät vaadi meidän päästä mitään muita toimenpiteitä kuin tilanteen tark-

kaavaista seurailua. 

 

Loppupäivä kului esimerkiksi koodikatselmointien ja oman osaamisen kehittämisen parissa, sillä 

oli sprintin viimeinen päivä ja olimme saaneet jo kaikki sprintin kehitysjonon tehtävät valmiiksi. 

Meillä oli lisäksi yksi yhteen hakupolun toiminnallisuuteen liittyvä katselmointipalaveri sekä joka-

viikkoinen kehitysjonon jalostamispalaveri. 

 

Keskiviikko 26.1.2022 

 

Tämä työpäivä kului lähes kokonaan erilaisten palaverien ja seremonioiden parissa. Päivittäispa-

laverin jälkeen oli vuorossa taas perinteisesti sprintin päätteeksi pidettävä retrospektiivi ja katsel-

mus. Lounaan jälkeen oli taas uuden sprintin suunnittelua, ja vielä päivän päätteeksi pidettiin 

workshop -palaveri, jossa käytiin tiimin kanssa erinäisiä uuden hakupolun viimeistelyyn liittyviä asi-

oita läpi.  

 

Torstai 27.1.2022 

 

Tässä sprintissä olisi tarkoitus valmistella meidän Opas-sovelluksemme seuraavaa julkaisua var-

ten, joten aloitin päivän ottamalla kehitysjonolta uuden tehtävän niihin liittyen. Tehtävänä oli muo-

kata hakupoluilla automaattisesti täytettävän puhelinnumerokentän logiikkaa, sillä se jättää tällä 
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hetkellä joskus kentän täyttämättä, vaikka asiakkaan tiedoissa pitäisi olla puhelinnumero määritel-

tynä. Koodiin ja käytettävään rajapintaan tutustuessa huomasin, että puhelinnumero täytetään tällä 

hetkellä ainoastaan silloin, jos se on määritelty tyypiltään matkapuhelinnumeroksi. Muutin logiikkaa 

siten, että se osaa myös käyttää tyypiltään ”koti” tai ”työ” olevia numeroita, mutta pitää kuitenkin 

matkapuhelinnumeron ensisijaisena valintana. 

 

Seuraavana otin työn alle tehtävän, jossa olisi tarkoituksena lisätä luoton maksusuunnitelman muu-

toksia varten toteutettuun ominaisuuteen dynaamisesti laskettava arvio jäljellä olevista kokonais-

kustannuksista. 

 

Perjantai 28.1.2022 

 

Jatkoin aamulla eilen aloittamaani kokonaiskustannusten laskemiseen liittyvää tehtävää. Olimme 

toteuttaneet vastaavan toiminnallisuuden vastikään uusille op.fi hakupoluille, joten pystyin käyttä-

mään sitä pohjana tällekin toteutukselle. Opas-sovelluksemme eivät ole TypeScriptillä kirjoitettuja, 

joten jouduin kirjoittamaan funktion uusiksi perinteisellä JavaScriptillä, sekä tekemään joitain muita 

pieniä muutoksia. Tästä toiminnallisuudesta ei ollut etukäteen piirretty mitään luonnosta, joten to-

teutin sen sillä tavalla kuin parhaaksi näin, ja lähetin sitten siitä kuvan tiimimme graafiselle suun-

nittelijalle arvioitavaksi. Tämä poiki vielä toteutukseen joitain pieniä muutoksia, jotka ehdin vielä 

tehdä ennen päivän loppua.  

5.2.3 Analyysi 

Minulla ei ole viimeisten kahden viikon ajan päiväkirjamerkinnöissä tullut mitenkään erityisesti vas-

taan vuorossa olevaa aihetta, eli moderneja React ominaisuuksia, mutta aiheena se on kuitenkin 

aina ajankohtainen uusien React sovellusten parissa työskennellessä. Olen päässyt viimeisen vuo-

den aikana koodailemaan sekä vanhempaa Reactia vanhojen hakupolkujen myötä, että moder-

nimpaa Reactia kahden uuden sovelluksen toteutuksen yhteydessä. Ennen OP:lle tulemista mi-

nulla oli ainoastaan hieman kokemusta modernista funktionaalisesta Reactista koukkujen avulla, 

joten oman kehitykseni kannalta on ollut hyvä, että olen päässyt myös työskentelemään vanhem-

man luokkasyntaksin kanssa, koska olen sitä kautta päässyt näkemään molempien tapojen etuja 

ja haittoja, sekä saanut kokonaisvaltaisemman kuvan Reactista kirjastona.  
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Vanhat hakupolkumme on toteutettu perinteisiä luokkakomponentteja käyttäen, eikä niissä ole käy-

tetty hyväksi muitakaan modernimpia React ominaisuuksia, kuten kontekstia. Sovellus on kaiken 

kaikkiaan toteutettu alun perin melko huonosti ylläpidettävällä ja vaikeaselkoisella tavalla, mutta 

positiivista siinä on se, että olen päässyt sen myötä itse kokemaan esimerkiksi proppien poraami-

sen tuomat ongelmat isommissa sovelluksissa, ja sitä kautta ymmärrän paremmin, että minkälaisia 

ongelmia helpottamaan uudemmat React ominaisuudet kuten konteksti, ja tilanhallintaan erikois-

tuneet kirjastot kuten Redux on alun perin kehitetty. 

 

Meidän kaksi viimeisen vuoden aikana toteuttamaamme uutta React sovellusta on taas toteutettu 

moderneja työkaluja ja React ominaisuuksia käyttäen, eli funktionaalisia komponentteja ja kouk-

kuja. Lähes kaikki React ekosysteemin kirjastot ja työkalut ovat myös omaksuneet koukut, joten 

nykyään ei ole oikein mitään syytä lähteä toteuttamaan uusia sovelluksia luokkakomponentteja 

käyttäen. Itse olen alusta asti tykännyt funktionaalisen Reactin koodaamisesta koukkujen avulla, 

koska niiden avulla pystyy helposti kirjoittamaan selkeää ja luettavaa koodia, ja koukkujen avulla 

on helppoa abstrahoida kaikenlaista logiikkaa sellaisella tavalla, että sitä on helppoa käyttää uu-

delleen muissakin komponenteissa. Joitakin meillä vastaan tulleita mukautettujen koukkujen käyt-

tötarkoituksia ovat olleet esimerkiksi analytiikan lähettäminen, edistymispalkin hallinnoiminen, joi-

denkin tiettyjen näkymien suojeleminen ja sivujen vaihtuessa näkymän ruudun yläosaan vierittämi-

nen. Kuvassa 10 esimerkki mukautetusta koukusta. 

 

Kuva 10. Esimerkki mukautetusta koukusta, joka muuttaa sen palauttaman arvon vasta jonkun 
määritellyn viiveen jälkeen. Tätä voidaan käyttää hyväksi esimerkiksi silloin, kun halutaan odottaa 
jonkin aikaa ennen kuin lähetetään palvelimelle kutsua. 
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Esimerkiksi kontekstia emme ole vielä meidän uusissa sovelluksissamme kokeilleet, vaikkakin mo-

net käyttämistämme kirjastoista on toteutettu sitä hyväksi käyttämällä. Olemme käyttäneet tilanhal-

lintaan Reduxia, joten kontekstille ei ole löytynyt mitään käyttötarvetta. Tulevaisuudessa haluaisin-

kin päästä kokeilemaan, että kuinka pitkälle pelkästään Reactin sisäiset ominaisuudet kuten kon-

teksti ja koukut riittäisivät sovelluksen tilanhallintaan. 

5.3 TypeScript 

5.3.1 Viikko 5 

Maanantai 31.1.2022 

 

Otin aamulla työn alle uuden hakupolun viilailutehtävän, joka piti sisällään joitain yleisiä parannuk-

sia, sekä useita sen responsiivisuuteen liittyviä korjauksia. Nykypäivänä on erityisen tärkeää, että 

kaikki asiakkaille suunnatut sovellukset ovat käytettäviä ja näyttävät hyvältä kaiken kokoisissa näy-

töissä, mobiililaitteiden ollessa niin suosittuja. Päivä kului kyseisen tehtävän parissa, muutamaa 

palaveria lukuun ottamatta. Sain päivän päätteeksi viilailut valmiiksi, ja puskettua ne koodikatsel-

mointia odottamaan.  

 

Tiistai 1.2.2022 

 

Aloin tänään tekemään yhdelle Opas-sovelluksistamme muutoksia, joita tarvittiin uuden tapahtu-

mapäiväkirja toiminnallisuuden käyttöön ottamiseksi. Sen on tarkoitus pitää kirjaa kaikista Opas-

kanavassa tapahtuvista tapahtumista, ja kaikkien alustan sovellusten tulee toteuttaa kyseinen toi-

minnallisuus tiettyyn määräaikaan mennessä. Minun tehtäväkseni jäi asian tiimoilta tehdä tarvitta-

vat muutokset käyttöliittymäpuolelle, jotta kaikista halutuista tapahtumista saadaan tieto taustajär-

jestelmäämme, missä itse tapahtumien kirjaaminen tapahtuu. Käytännössä jouduin refaktoroimaan 

sovelluksen käyttämään muutamaa rajapintaa, joita ei aiemmin ollut tarvinnut käyttää ennen ky-

seistä vaatimusta. 

 

Iltapäivällä pidimme jokaviikkoisen kehitysjonon jalostamisen -palaverin, jonka jälkeen viimeistelin 

vielä työn alla olleen tehtävän ennen päivän päättymistä. 
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Keskiviikko 2.2.2022 

 

Tämä työpäivä kului suurelta osin erilaisten palaverien parissa. Aamuisen päiväpalaverin jälkeen 

meillä oli tiimin kanssa palaveri, jossa käytiin erilaisia testiskenaarioita läpi tulevaa failover-tes-

tausta silmällä pitäen. Sen jälkeen oli tunnin kestävä esitys kyberturvallisuudesta ja turvallisesta 

koodaamisesta OP:lla. Minulla oli myös esimiehen kanssa ns. sparrauskeskustelu, jossa keskus-

teltiin vähän kaikkea siihen liittyen, että miten on hommat täällä sujuneet. Iltapäivällä oli vielä hei-

mon tulos- ja tavoiteinfo tulevaa vuotta silmällä pitäen. 

 

Palaverien välissä ehdin ottaa työn alle seuraavan tehtävän, jossa oli tehtävänä käydä läpi meidän 

uusia hakupolkujamme saavutettavuuden näkökulmasta, ja tehdä implementaatio tehtäviä kaikista 

vastaan tulleista mahdollisista ongelmista tai parannuksista. 

 

Torstai 3.2.2022 

 

Päivä alkoi tunnin kestävän kehittäjien infon merkeissä. Päiväpalaverin jälkeen ehdin vähän jatkaa 

saavutettavuus asioiden parissa. Kävin läpi listaa sellaisista saavutettavuuteen liittyvistä ei-toimin-

nallisista vaatimuksista, jotka kuuluvat front-end kehittäjän tontille. Tämä tuntui aluksi aika työläältä, 

sillä lista on pitkä eikä asiasta ole ehtinyt kertyä vielä aiempaa kokemusta. Asensin NonVisual 

Desktop Access -nimisen ilmaisen Windowsille kehitetyn ruudunlukuohjelman hakupolun testaa-

mista varten. Loppupäivä kuluikin lähinnä kyseisen ohjelman käytön opettelussa, sillä en ollut en-

nen käyttänyt ruudunlukijaa. 

 

Perjantai 4.2.2022 

 

Aamu alkoi jälleen tunnin kestävän heimo demon merkeissä. Päiväpalaverin jälkeen pääsin takai-

sin saavutettavuusasioiden pariin. Kävin hakupolkua läpi ruudunlukuohjelman avulla, ja löysinkin 

useita ongelmakohtia. Esimerkiksi hakupolun sivuja vaihdettaessa, ei ruudunlukuohjelma ilmoitta-

nut vaiheen muuttumisesta. Myös yhdellä sivulla syöttövirheen tapahtuessa, ei ruudunlukuohjelma 

ilmoittanut käyttäjälle siitä millään tavalla. Päivä kului hakupolkuja testatessa, ja kehitysjonolle teh-

tävien tekemisessä. Iltapäivällä meillä oli myös jälleen palaveri virhetilanteiden testauksiin liittyen, 

tällä kertaa yhdessä toisen tiimin kanssa, jotka suorittavat erilaisia toimintakyky ja vikasietotestauk-

sia.  
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5.3.2 Viikko 6 

Maanantai 7.2.2022 

 

Työskentelin vielä tänään saavutettavuusasioiden parissa, ja sainkin hakupolun käytyä loppuun 

asti ja tehtävät tehtyä kehitysjonolle. Tänään oli jälleen paljon palavereita: päiväpalaverin jälkeen 

oli perinteinen palaveri kehitysjonon jalostamiseen, ja lounaan jälkeen oli taas kehittäjien infotilai-

suus. Iltapäivällä oli vielä kaksi ja puoli tuntia kestänyt vakuudettomien ja digimyynnin tiimin yhtei-

nen asiakaspolkutyöpaja, jossa käytiin yhdessä läpi joitain meidän tuotteiden tämänhetkisiä ongel-

mia ja haasteita, sekä potentiaalisia parannuksia ja jatkokehitysmahdollisuuksia liiketoiminnan ke-

hitystä ajatellen.  

 

Tiistai 8.2.2022 – Keskiviikko 9.2.2022 

 

Sairaslomalla. 

 

Torstai 10.2.2022 

 

Päivä alkoi palaverilla hakupolkujen virhenäkymistä ja niiden nimeämisistä. Meillä on tullut kehityk-

sen aikana useampaan otteeseen muutoksia sen suhteen, että miten erilaiset virhetilanteet tullaan 

kommunikoimaan käyttäjälle käyttöliittymällä. Kävimme tässä palaverissa kehittäjien, graafisen 

suunnittelijan ja Solution Analystin kanssa nämä tilanteet vielä yhdessä läpi, nyt kun määrittelyt on 

saatu niiden osalta viimeisteltyä. Päiväpalaverin jälkeen meillä oli ns. testitalkoot, jossa testailtiin 

koko tiimin vahvuudella läpi uusia hakupolkuja, ja yritettiin löytää mahdollisia bugeja. Annoin tukea 

muille tiimiläisille testaukseen liittyvissä asioissa, ja jouduin myös tekemään uusia konfiguraatioita 

sisällönhallintajärjestelmään, kun huomattiin, että yksi linkki hakemuksen jatkamiseen ei vienyt oi-

keaan paikkaan. 

 

Lounaan jälkeen testailin itsekin hakupolkua, ja onnistuinkin löytämään yhden bugin, jossa käyttä-

jän oli mahdollista jatkaa luottopäätökseen ilman että kaikki tarpeelliset tiedot oli täytetty. Testailu-

jen jälkeen otin työn alle seuraavan tehtäväni, joka piti sisällään OP:n yleisen käyttäjäkokemukseen 

liittyvän vaatimuslistan läpikäymisen. Tarkoitus oli varmistaa, että meidän uusi sovelluksemme var-

masti täyttää kyseiset vaatimukset. 
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Perjantai 11.2.2022 

 

Tämä päivä alkoi edellisenä päivänä aloittamani tehtävän parissa, jossa kävin läpi erinäisiä vaati-

muksia, joita meidän sovelluksemme tulee täyttää, ja kirjoittelin muistiinpanoja asian tiimoilta. Päi-

väpalaverin jälkeen meillä oli tiimin kanssa palaveri, jossa keskusteltiin uusien hakupolkujen julkai-

suaikatauluista, ja vielä jäljellä olevista asioista, joita täytyy siihen liittyen saada tehtyä. 

 

Meillä oli lounaan jälkeen lyhyt palaveri suorituskykyvaatimusten läpikäymisestä, jonka jälkeen otin 

uudeksi tehtäväksi parin uuden virhenäkymän toteuttamisen, joista oli edellisenä päivänä keskus-

teltu. Ehdin saada kyseiset sivut pääpiirteittäin valmiiksi, mutta niiden viimeistely jäi vielä maanan-

taille. 

5.3.3 Analyysi 

Päätimme tiimin kanssa kokeilla vastikään toteutetussa hakupolkujen uudistamishankkeessa Ja-

vaScriptin sijaan TypeScriptiä. Meidän aiemmat React sovellukset oli kirjoitettu JavaScriptillä, eikä 

meistä kenelläkään ollut aiempaa kokemusta Reactin kirjoittamisesta TypeScriptillä. TypeScript oli 

kuitenkin itselleni ennestään kielenä tuttu, koska ennen OP:lle tuloa minulla oli eniten kokemusta 

Angular-sovelluskehyksestä, jonka kanssa käytetään TypeScriptiä. Ehdotinkin tiimille uuden pro-

jektin toteuttamista TypeScriptillä, koska minulla oli siitä aiempia hyviä kokemuksia, ja tiesin että 

sitä käytettiin OP:lla laajemminkin. Lisäksi Reactin ja TypeScriptin yhdessä käyttäminen antaisi 

myös tulevaisuutta ajatellen hyvää kokemusta, TypeScriptin suosion jatkuvasti kasvaessa. 

 

Nyt TypeScriptiä Reactinkin kanssa käyttäneenä, olen pääasiassa ollut kokeiluun todella tyytyväi-

nen, vaikka aina ei olekaan selvitty täysin ongelmitta. TypeScriptin tuoma staattinen tyypitys on 

suuri apu koodaamisen aikana, koska Visual Studio Codeen sisäänrakennettu älykkään koodin 

täydentämiseen tarkoitettu IntelliSense niminen työkalu pystyy sen avulla tarjoamaan todella hyö-

dyllistä tietoa, kuten käytettävien funktioiden parametrejä ja palautusarvoja, sekä tarjoamaan hyö-

dyllisiä ehdotuksia koodin täydentämiseen. Olen huomannut, että kun työskentelen JavaScriptillä 

toteutetuissa koodikannoissa, joudun hyppimään huomattavasti enemmän eri tiedostojen välillä, 

koska joudun usein tarkastamaan esimerkiksi, että millä parametreillä ja missä järjestyksessä jotain 

funktiota tulisikaan kutsua. 
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Olen kuitenkin törmännyt TypeScriptin käytössä myös joihinkin huonompiin puoliin. Minulla on tullut 

vastaan esimerkiksi useita sellaisia tilanteita, joissa TypeScriptin kääntäjä on valittanut jostain tyy-

pityksistä, yleensä liittyen jollain tavalla jonkun ulkoisen kirjaston käyttöön. Nämä ulkoiset kirjastot 

pitävät sisällään monesti todella monimutkaisia tyyppejä, joista on välillä todella vaikea ottaa sel-

vää. Myös TypeScriptin näyttämät virheilmoitukset ovat välillä todella kryptisen tuntuisia, minkä 

vuoksi jonkun lähtökohtaisesti simppelin koodimuutoksen toteuttamiseen on saattanut vierähtää 

useampi tunti niitä selvitellessä. Tämä on mielestäni ehkä se TypeScript ja React kombinaation 

suurin heikkous, koska Reactin kanssa joudutaan perinteisesti käyttämään paljon erilaisia ulkoisia 

kirjastoja, joiden tyypityksien laatu saattaa vaihdella runsaasti. Tätä voidaan verrata esimerkiksi 

Angulariin, mikä on taas alusta asti TypeScriptillä toteutettu sovelluskehys, joka sisältää lähes 

kaikki tarvittavat toiminnallisuudet valmiina ja hyvin yhteensopivina, sekä aina laadukkaiden tyypi-

tyksien kera. Tämä tekee TypeScriptin käyttämisestä Angularin kanssa todella saumatonta ja miel-

lyttävää.  

 

Tällaisten ongelmien kanssa välillä painiessa tulee väkisinkin mietittyä, että olisko vain puhtaan 

JavaScriptin käyttö monessa mielessä helpompaa. Uskon, että osa näistä haasteista johtuu kui-

tenkin ainakin osittain vielä omasta kokemuksen puutteesta, ja että TypeScriptin tuomat hyödyt 

bugien minimoimiseen ja produktiivisuuden lisäämiseen ovat kuitenkin sen arvoisia.  

5.4 Saavutettavuus 

5.4.1 Viikko 7 

Maanantai 14.2.2022 

 

Tänään katseltiin päiväpalaverin jälkeen toisen kehittäjän ja graafisen suunnittelijan kanssa läpi 

listaa saavutettavuuteen liittyvistä ei-toiminnallisista vaatimuksista tulevaa julkaisua varten. Käy-

tännössä kaikista näistä vaatimuksista löytyy tiketit meidän Jirassa hallinnoitavasta kehitysjonosta, 

ja meidän tulee julkaisujen yhteydessä varmistaa, että ne on otettu huomioon, ja merkata ne val-

miiksi. Saimme merkattua suurimman osan niistä valmiiksi, mutta vielä jäi muutamia sellaisia auki, 

jotka odottavat joitain korjauksia. Palaverin jälkeen jatkoin edellisenä päivänä aloittamani tehtävän 

viimeistelyä, ja sainkin sen valmiiksi vielä ennen lounastaukoa. 
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Iltapäivällä aloin toteuttamaan viime viikolla löytämiäni yleisiä saavutettavuuteen liittyviä parannuk-

sia. Yksi esiin nousseista ongelmista oli se, että hakupolun eri vaiheiden välillä navigoitaessa ei 

kohdistusta siirretä tällä hetkellä takaisin uuden näkymän alkuun. Tämä on yleinen SPA eli single-

page application -sovellusten ongelma, joka täytyy itse ratkaista manuaalisesti. 

 

Tiistai 15.2.2022 

 

Päivä alkoi tänään palaverilla, jossa katseltiin uusien hakupolkujen tilannetta julkaisua ajatellen. 

Tiimin viikko- ja päiväpalaverien jälkeen jatkoin saavutettavuusongelmien korjailua. Tein uudelleen-

käytettävän otsikko komponentin, johon kohdistus siirtyy aina näkymän vaihtuessa. Tämä tarkoit-

taa sitä, että esimerkiksi ruudunlukijat lukevat aina sivun vaihtuessa seuraavan sivun otsikon auto-

maattisesti. Yksi toinen vastaan tulleista ongelmista liittyi hakupolun varrella olevaan edistymis-

palkkiin, joka kertoo missä vaiheessa hakemusta ollaan menossa. Se ei tällä hetkellä ilmoittanut 

ruudunlukijalle vaiheen vaihtumisesta, mikä on saavutettavuuden näkökulmasta ongelmaista. Tein 

lisäksi joitan muita pieniä korjauksia, jotka liittyivät esimerkiksi väärän tason otsikko elementtien 

käyttämiseen. 

 

Perinteisen jokaviikkoisen kehitysjonon jalostamisen palaverin jälkeen tein vielä yhden korjauksen, 

joka liittyi muuttuneisiin suunnitelmiin yhden mahdollisen erikoistilanteen käsittelyssä käyttöliitty-

mällä luottopäätöksen yhteydessä. 

 

Keskiviikko 16.2.2022 

 

Jatkoin tänään päiväpalaverin jälkeen saavutettavuus korjauksien parissa. Seuraavana korjasin 

ongelman, joka liittyi tiettyjen vaiheiden välillä oleviin sivuihin, joissa odotellaan jonkin rajapintakut-

sun vastausta. Tällä hetkellä sivu ei ilmoittanut käyttäjälle sitä, että siinä odotellaan esimerkiksi 

luottopäätöksen valmistumista. Tämän jälkeen tein joitain korjauksia joidenkin animaatioiden ja ku-

vien saavutettavuuteen, sekä joitain satunnaisia parannuksia esimerkiksi virhetilanteiden saavutet-

tavuuteen.  

 

Saavutettavuuskorjauksien lisäksi meillä oli tänään muutamia palavereita. Tutustuttiin ja keskus-

teltiin vähän meidän hakupolkujen ulkopuolella olevista op.fi kanavan toteutuksista, jotka liittyvät 

jollain tavalla meidän liiketoimintaamme. Pidettiin myös jokaviikkoinen workshop-palaveri, jossa 

keskusteltiin vähän lisää saavutettavuusasioista.  
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Torstai 17.2.2022 

 

Tänään oli työpöydällä vielä viimeisten saavutettavuuteen liittyvien parannusten toteuttaminen. 

Nämä korjaukset liittyivät esimerkiksi joidenkin tiettyjen näkymien virhetilanteiden hoitamiseen. 

Näiden lisäksi korjasin muun muassa yhden bugin, jossa yksi aiemmin toteuttamani ei ottanut huo-

mioon sitä, että sen toiminnallisuus on erilainen riippuen siitä, että mikä tuote on kyseessä. Iltapäi-

vällä oli myös kehittämisen ja teknologioiden demo, jossa käydään kaikenlaisia ajankohtaisia ja 

yleisiä aiheeseen liittyviä asioita läpi. 

 

Perjantai 18.2.2022 

 

Aamu alkoi heimon demolla, ja päiväpalaverin jälkeen aloin tekemään joitain pieniä korjauksia ha-

kupolun käyttöliittymän tyylittelyihin. Aloin myös selvittelemään pitempiaikaista ongelmaa käyttäjä-

tunnusteni kanssa, jotka estivät minulta ssh-yhteyden muodostamisen testiympäristön palvelimille. 

Soittelin käytön tukeen, ja saatiin lopulta hommat pelittämään. Meillä oli iltapäivällä myös palaveri 

uusien hakupolkujen päästä päähän -testaamisen suunnitteluun, jossa keskusteltiin myös tulevista 

failover-testauksista. Tämän lisäksi käytin hieman aikaa oman osaamisen kehittämiseen, ja lopetin 

päivän hieman aikaisemmin koska minulla oli kertynyt jo paljon tunteja alkuviikosta. 

5.4.2 Viikko 8 

Maanantai 21.2.2022 

 

Aloitin tänään päivän tutustumalla OP:n sisäisiin vaatimuksiin lokituksien osalta. Kaikkien sovellus-

ten tulee täyttää kyseiset vaatimukset, jotta kaikista tapahtumista jää tarpeeksi tietoa esimerkiksi 

tulevaisuuden ongelmatilanteiden selvittelemiseen. Tutkin meidän uusia sovelluksiamme sillä sil-

mällä, että täyttävätkö ne lokituksien kriteerit, koska minulla oli muutama lokituksiin liittyvä ei-toi-

minnallinen vaatimus seuraavaksi työpöydällä. Suurin osa meidän uusien hakupolkujemme raja-

pintakutsuista ohjataan suoraan taustajärjestelmällemme, jolloin tässä välissä ei meidän tarvitse 

hoitaa minkäänlaisia lisälokituksia. Meillä on kuitenkin yksi integraatio vahvistuspalveluun, joka ei 

kulje taustajärjestelmän kautta. Päätimmekin lisätä siihen vielä lokitukset, jotta kaikista vahvistuk-

sista jää jälkeenpäin merkinnät. 
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Iltapäivällä meillä oli palaveri, jossa keskusteltiin siitä, että miten saataisiin jaettua joitakin testaajan 

työpöydällä olevia tikettejä muiden tiimiläisten testattavaksi. Niitä oli kertynyt hänen työpöydälleen 

todella suuri määrä, ja uusien hakupolkujen lanseerauksen lähentyessä täytyi niitä saada nopeam-

paan tahtiin testattua. Tämän jälkeen käytin muutaman tunnin oman osaamisen kehittämiseen jat-

kamalla ”The Pragmatic Programmer”-kirjan lukemista. 

  

Tiistai 22.2.2022 

 

Keskustelimme tänään graafisen suunnittelijan kanssa päiväpalaverin jälkeen hänen löytämistään 

viimeisistä responsiivisuuteen liittyvistä korjauksista uusien hakupolkujen osalta. Aloin tämän jäl-

keen toteuttamaan muutoksia. Vaikka ne eivät olleetkaan mitään kovin suuria, on tullut huomatuksi, 

että tyylittelyjen toteuttamiseen saa helposti uppoamaan paljon aikaa. 

 

Lounaan jälkeen selviteltiin kehittäjien kanssa viimeisimmän failover-testauksen tuloksia. Useat ra-

japintojen kutsujen aikakatkaisuista eivät olleet kunnossa, joten korjailimme niitä koodiin. Iltapäi-

vällä meillä oli vielä jokaviikkoinen kehitysjonon jalostamisen palaveri. 

 

 

Keskiviikko 23.2.2022 

 

Tämä päivä meni hyvin pitkälti perinteisesti seremonioiden parissa. Päivän agendassa oli jälleen 

sprintin katselmus ja retrospektiivi, sekä tulevan sprintin suunnittelu. Tämän jälkeen oli vielä 

workshop-palaveri, sekä perään toinen palaveri ei-toiminnallisten vaatimusten toteutukseen tule-

vista muutoksista. Iltapäivällä tein vielä yhden failover-testauksen myötä esiin tulleen korjauksen 

virhesivujen käsittelemiseen käyttöliittymällä, sekä viimeisiä korjauksia käyttöliittymän responsiivi-

suuteen.  

 

Torstai 24.2.2022 

 

Tänään jatkettiin edelleen failover-testauksesta poikineiden bugien korjaamisessa. Rajapintakut-

sujen aikakatkaisuissa oli vieläkin pieniä ongelmia, ja lisäksi löytyi vielä pari uutta bugia käyttöliit-

tymän virheenhallinnassa. Päivä kuluikin pitkälti näiden ongelmien korjaamisissa ja selvittelyissä 

yhdessä muiden kehittäjien kanssa, sekä testaajan tukemisessa joidenkin tikettien testaamisessa.  
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Perjantai 25.2.2022 

 

Otin päiväpalaverin jälkeen työn alle meidän uuden hakupolun Jest-testien ongelmien selvittelyn. 

Meillä on muutamia testisarjoja, jotka toimivat epävakaasti siinä mielessä, että ne välillä menevät 

läpi ja välillä eivät. Tämä on ärsyttävää koska esimerkiksi testien epäonnistuessa CI/CD putkessa 

joudumme käymään manuaalisesti aloittamassa sen uudestaan. Käytin aamupäivän yleisistä Jest-

testien ongelmista lueskeluun, ja koitin keksiä ratkaisuja ongelmiin. 

 

Iltapäivällä lähdin kokeilemaan ainakin toisen testisarjoista ratkaisemista. Vaikutti siltä, että testien 

välillä niiden tilat eivät nollaannu täysin, mikä taas voi vaikuttaa seuraaviin testeihin. Muutin koodia 

sillä tavalla, että ennen joka testin alkua luodaan kokonaan uusi Redux-varasto pelkästään sitä 

testiä varten, mikä varmistaa sen, että jokainen testi aloittaa varmasti täysin tyhjältä pöydältä. Tämä 

vaikutti ratkaisevan ongelman, sillä testisarja sisälsi yhden testin, joka oli aiemmin toiminut vain, 

kun se ajettiin erillään muista, mutta nyt sain sen toimimaan yhdessä kaikkien muidenkin testien 

kanssa. 

5.4.3 Analyysi 

Olen viimeisten viikkojen aikana työskennellyt paljon saavutettavuuteen liittyvien asioiden parissa. 

Koska meidän tiimimme aikaisemmin toteuttamat sovellukset ovat tulleet toimihenkilöiden käytössä 

olevaan Opas-kanavaan, ei meidän ole aiemmin tarvinnut kiinnittää saavutettavuusasioihin sa-

malla tavalla huomiota kuin nyt uusia op.fi hakupolkuja tehdessä. Vaikka kaikki tiimin kehittäjät ovat 

joutuneet aihetta opiskelemaan, ovat saavutettavuuteen liittyvät tehtävät jääneet suurimmalta osin 

minun työpöydälleni. Koen tämän olleen minulle todella hyödyllistä oman osaamiseni kehittämisen 

kannalta, saavutettavuuden ollessa niin tärkeä aihe etenkin front-end-kehittäjän näkökulmasta kat-

sottuna. 

 

Käytämme OP:lla käyttöliittymien koodaamiseen omaa valmista komponenttikirjastoamme, jonka 

sisältämät komponentit on alusta alkaen rakennettu saavutettavuus mielessä pitäen. Graafiset 

suunnittelijat käyttävät myös näitä komponentteja suunnittelun tukena, joten kehittäjien ei yleisesti 

ottaen tarvitse itse lähteä toteuttamaan uusia saavutettavia komponentteja alusta lähtien. Tämän 

vuoksi kirjastoa hyödyntävien kehittäjien kontolle jää pääasiassa sen varmistaminen, että kyseisiä 
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komponentteja käytetään oikealla tavalla, ja että sivuston sisältö on rakennettu semanttisesti oi-

keaa merkintätapaa käyttäen. Esimerkiksi kahta eri komponenttia yhdessä käytettäessä saattaa 

niihin joutua lisäämään joitain WAI-ARIA attribuutteja, jotta esimerkiksi ruudunlukijat tietävät niiden 

liittyvän toisiinsa. 

 

Vaikka valmiiden komponenttien ja semanttisen HTML:n kirjoittamisella pääsee pitkälle, on kuiten-

kin olemassa myös sellaisia saavutettavuuteen liittyviä ongelmia, jotka joudutaan ratkomaan tilan-

nekohtaisesti. Mainitsin päiväkirjamerkinnöissäni viikolla 7 yhden esimerkin tällaisesta ongelmasta, 

joka liittyi SPA-sovelluksen eri näkymien välillä siirtymisen saavutettavuuteen. SPA-sovelluksille on 

ominaista se, että näkymän vaihtuessa ei sivustoa ladata uudelleen, vaan sovellus hallitsee itse 

omaa tilaansa. Tämän takia esimerkiksi ruudunlukijat eivät osaa SPA-sovelluksissa automaattisesti 

reagoida näkymän vaihtumiseen, jolloin kehittäjä joutuu itse tekemään tarvittavat toimet saavutet-

tavan ja loogisen käyttäjäkokemuksen takaamiseksi. Ratkaisin ongelman toteuttamalla oman kom-

ponentin, joka siirtää kohdistuksen uuden näkymän pääotsikkoon aina näkymän vaihtuessa. Esi-

merkki tällaisesta komponentista kuvassa 11. 

 

Kuva 11. Uudelleenkäytettävä React-komponentti, joka siirtää kohdistuksen otsikkoon näkymän 
vaihtuessa. 
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Olen päässyt myös viime viikkojen aikana opettelemaan muun muassa ruudunlukijan käyttöä, mikä 

on ollut todella hyödyllistä tulevaisuutta ajatellen. Aiemmin omissa projekteissa ei ole tullut oikeas-

taan ikinä ajateltua sitä, että minkälaisen käyttökokemuksen omat tuotokset tarjoavat esimerkiksi 

näkövammaiselle henkilölle. Uskon, että tämä kokemus auttaa minua jatkossakin ottamaan saa-

vutettavuuteen liittyvät asiat paremmin huomioon, sekä päivätöissä että niiden ulkopuolellakin.  

5.5 Testaaminen 

5.5.1 Viikko 9 

Maanantai 28.2.2022 

 

Jatkoin tänään päiväpalaverin jälkeen vielä viime viikolla aloittamaani tehtävää testeissä olevien 

ongelmien selvittelystä. Lisäsin vielä Jest-testiemme konfiguraatioihin ”runInBand” nimisen binää-

rimuuttujan, mikä ohjaa sen toimintaa sillä tavalla, että testit ajetaan peräkkäin samassa proses-

sissa sen sijaan, että käytettäisiin useita lapsiprosesseja (Jest 2022). Tätä käytetään yleensä on-

gelmien paikantamisessa, mutta se saattaa myös usein nopeuttaa testien ajoa sellaisissa ympä-

ristöissä, joissa on rajallinen määrä resursseja käytössä, kuten meidän jatkuvan integraation put-

kessa. Se voi myös tehdä testeistä vakaammin toimivia, jos niissä on jonkinlaisia pieniä ongelmia 

tai vuotoja, jotka sitten ilmenevät, kun Jest käyttää useita prosesseja testien ajamiseen. En huo-

mannut sen päälle laittamisesta mitään huomattavaa negatiivista vaikutusta testien ajamisen no-

peudessa, joten tuntui fiksulta laittaa se päälle varmuuden vuoksi. Tämän ja viime viikolla tehtyjen 

muutosten jälkeen ei enää aikaisemmin ilmenneitä epäonnistuneita testejä tullut vastaan, joten 

puskin uudet muutokset sisään. Sen, että onko aikaisemmat ongelmat nyt saatu lopullisesti korjat-

tua, näkee vasta myöhemmin, kun on päästy seuraamaan tilannetta pidemmältä ajalta. 

 

Seuraavaksi otin tehtäväksi uuden tiketin, jossa uudelle hakupolullemme piti lisätä yksi puuttuva 

virhesivu. Tämän tekemisessä ei kestänyt hirveän kauaa, joten ehdin tehdä sen vielä ennen päivän 

päättymistä. 

 

Tiistai 1.3.2022 
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Tänään meillä oli toimistopäivä sekä Oulussa että Vallilassa, sillä yksi tiimiläisistä oli jäämässä 

äitiyslomalle, ja pari uutta Kiitorata-harjoittelijaa oli juuri aloittanut tiimissämme. Viikko- ja pitkäksi 

venähtäneen päiväpalaverin jälkeen katseltiin tiimin testaajan kanssa yksi testattava erikoistapaus 

läpi. Olin siinä hänelle apuna laittamalla meidän taustajärjestelmästämme erään integraation 

poikki, jolloin hän pystyy testaamaan miten käyttöliittymä näyttää kyseisen virhetilanteen. Sen jäl-

keen käytiin yhden toisen tiimiläisen kanssa läpi vielä uuden hakupolun digianalytiikkaan tulevia 

muutoksia, jotka minulla oli tarkoitus ottaa seuraavaksi työn alle. 

 

Lounaan jälkeen aloin toteuttamaan analytiikan muutoksia. Digianalytiikalle oli jo tehty hyvät run-

got, joten tämä sisälsi joidenkin uusien tapahtumien ja vanhojen muokkausta, sekä sen varmista-

mista että ne lähtevät oikeisiin aikoihin. Ehdin jonkun aikaa koodailemaan ennen Opas-kanavan 

demopalaverin alkua. Olemme muuttamassa alkukesästä uusiin toimitiloihin Kontinkankaalle, joten 

meillä oli demon jälkeen siihen liittyvä info, jossa oli tarjolla myös kahvia ja kakkua. Tämän jälkeen 

meillä oli vielä tiimin kanssa palaveri, jossa hyvästeltiin äitiyslomalle jäävä tiimiläinen, käytiin esit-

telykierros uusille harjoittelijoille ja nautiskeltiin samppanjaa. Tämän jälkeen ehdin vielä tekemään 

analytiikkamuutokset valmiiksi ennen päivän päättymistä. 

 

Keskiviikko 2.3.2022 

Tänään pidettiin päiväpalaverin jälkeen jokaviikkoinen kehitysjonon jalostamisen palaveri, jonka 

jälkeen päivä kului pitkälti erinäisten sekalaisten ongelmien selvittelyssä ja testaajien tukena ole-

misessa. Meidän on pitänyt lyhyellä varoitusajalla lisätä uusiin hakupolkuihin yksi muutos, joka on 

nyt poikinut uutta testaamista siihen liittyen. Lueskelin muun muassa meidän järjestelmien lokituk-

sia, ja olin mukana selvittelemässä muutamaa ongelmaa muiden tiimin kehittäjien kanssa. 

 

Meillä oli iltapäivällä myös workshop-palaveri, jossa käytiin vähän läpi uusien hakupolkujen tilan-

netta, ja vaadittavia viimeisiä muutoksia ennen kuin päästään lanseeraamaan. 

 

Torstai 3.3.2022 

 

Tämä päivä jatkui aika lailla samoissa merkeissä kuin edellinenkin. Selvittelin luoton allekirjoitus-

vaiheen vahvistamisen yhteydessä esiin tullutta ongelmaa lisävahvistuksen ollessa päällä. Onnis-

tuin löytämään ongelman, ja vahvistaminen saatiin pelaamaan oikein. 
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Lounaan jälkeen meillä oli viikoittainen palaveri digitiimin kanssa, jossa keskusteltiin uusien haku-

polkujen lanseeraamisesta. Tämän jälkeen korjasin bugin, jossa negatiivisen luottopäätöksen jäl-

keisellä sivulla oleva ”Sulje”-nappi ei vienyt oikeaan paikkaan. Tämän jälkeen otin työn alle meidän 

sovelluksissamme käytettävien mock-rajapintojen siirtämisen omaan NPM-pakettiin, jotta pys-

tymme uudelleen käyttämään niitä useammassa eri sovelluksessa. Tämä helpottaa koodin ylläpi-

tämistä, koska tällä hetkellä meillä löytyy samat mock-rajapinnat ja datat useammasta eri koodi-

kannasta. 

 

Perjantai 4.3.2022 

 

Meillä oli tänään aamulla taas tunnin kestävä heimon demo, jonka jälkeen jatkoimme päiväpalave-

rin pariin. Tämän jälkeen jatkoin edellisenä päivänä aloittamani paketin tekemisessä. Tässä oli pal-

jon uutta opittavaa, koska en ollut ikinä ennen tehnyt erillistä NPM-pakettia. Aloin tekemään pohjia 

paketille, mikä tarkoitti uuden git-projektin luomista sekä erinäisten tarvittavien pakettien lataa-

mista, ja esimerkiksi TypeScriptin konfiguroimista. Päätin käyttää TypeScriptiä siksi, että pystyn 

tyypittämään sen avulla paketista palautuvat datat, mistä on iso apu sitä käyttäville sovelluksille. 

Konfiguroin paketin sillä tavalla, että se kääntää koodin sekä JavaScriptiksi että TypeScriptiksi, 

jolloin kumpaa vain käyttävät hyödyntäjäsovellukset pystyvät käyttämään sitä helposti, ja TypeSc-

riptiä käyttävät sovellukset pystyvät lisäksi hyödyntämään sen tyypityksiä. 

Meillä oli iltapäivällä lyhyehkö palaveri tulevan Opas-julkaisun tilanteesta, mutta sitä lukuun otta-

matta pääsin keskittymään käsillä olevaan tehtävään keskeytyksittä. Ehdin saada päivän aikana 

paketin pohjat kuntoon, ja muutaman ensimmäisen rajapinnan ja sen tyypitykset valmiiksi.  

5.5.2 Viikko 10 

Maanantai 7.3.2022 

 

Jatkoin tänään viime viikolla aloittamani paketin tekemisen parissa. Siihen oli nyt saatu pohjat val-

miiksi, joten suurin osa jäljellä olevasta työstä liittyi loppujenkin mock-rajapinnan päätepisteiden 

toteuttamisesta pakettiin. Vaikka pystyinkin kopioimaan vastausten erilaiset datat jo olemassa ole-

vista toteutuksista, oli tämä silti aikaa vievää koska jouduin tekemään niihin joitain muutoksia, sekä 

lisäämään niihin tyypityksiä. Meillä oli iltapäivällä yksi tunnin mittainen palaveri yhden tulevan 
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Opas-muutoksen toteuttamisesta, mutta muuten pääsin keskittymään pääasiassa käsillä olevaan 

tehtävään ilman keskeytyksiä.  

 

Tiistai 8.3.2022 

 

Päiväpalaverin jälkeen jatkoin vielä saman tehtävän parissa. Sain eilen paketin viimeisiä silauksia 

vaille valmiiksi, ja niiden tekemisen jälkeen aloin selvittelemään sen julkaisuprosessia OP:n sisäi-

seen paketinhallintajärjestelmään. Jotta paketin ja sen uusien versioiden julkaisemisprosessi py-

syisi mahdollisimman johdonmukaisena, oli suositus, että sille tehtäisiin automatisoitu prosessi 

Jenkinsiin. Jenkins on OP:lla käytössä oleva avoimen lähdekoodin käännösautomaation palvelin-

ohjelmisto, jota käytetään perinteisesti jatkuvan integraation ja jatkuvan toimituksen toteuttamiseen 

projekteissa. Koska minulla ei ollut aiempaa kokemusta Jenkinsin konfiguroimisesta, meni asian 

opiskelemisessa ja ymmärtämisessä jonkin aikaa. 

 

Iltapäivällä meillä oli jälleen jokaviikkoinen kehitysjonon jalostamisen palaveri, sekä sen jälkeen 

kehittäjien ja testaajan kanssa palaveri yhden tuotannosta löytyneen bugin selvittelyyn. Päivän 

päätteeksi sain paketin ensimmäisen version julkaistuksi paketinhallintajärjestelmään, ja testattua 

pikaisesti, että sitä pystyy käyttämään sovelluksissa.  

 

Keskiviikko 9.3.2022 

 

Tänään oli sprintin päättymisen vuoksi taas perinteisen seremoniapäivän vuoro. Päiväpalaverin 

jälkeen pidettiin sprintin katselmus ja retrospektiivi, ja lounaan jälkeen jatkettiin tulevan sprintin 

suunnittelun parissa. Tämän jälkeen oli vielä jokaviikkoisen workshop-palaverin vuoro, jossa kat-

seltiin tällä kertaa manuaalisten luottopäätösten tekemisen avuksi tulossa olevan toiminnallisuuden 

piirroksia ja keskusteltiin sen teknisestä toteutuksesta. 

 

Palaverien jälkeen ehdin vielä aloitella seuraavaa tehtävää, joka liittyi muutaman puuttuvan tiedon 

lisäämisestä luoton hakemustietoihin Oppaalla. 

 

Torstai 10.3.2022 
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Jatkoin päiväpalaverin jälkeen eilen aloittamaani tehtävää. Puuttuvien tietojen tuominen vaati to-

della suuren määrän uusien selitteiden tuomista käyttöliittymälle, joten vaikka muutos oli toteutuk-

seltaan helppo, oli siinä silti iso työ. Saatuani sen valmiiksi, otin seuraavaksi korjattavaksi yhden 

toisen luoton hakemustietojen näyttämisestä löytyneen bugin, jossa yhdessä näytettävistä tieto-

kentistä näkyi virheellisesti pelkästään ”0”. Tämä johtui yhdestä React-komponenteissa usein vas-

taan tulevasta kompastuskivestä, mikä ilmenee silloin kun käytetään tapaukseen sopimatonta eh-

tolausetta jonkun numeerisen arvon näyttämiseen, joka saattaa olla 0. Esimerkit virheellisestä ja 

toimivasta ehtolauseesta kuvassa 12.  

 

Kuva 12. Esimerkki virheellisestä ja oikein toimivasta ehtolauseesta React-komponentissa, kun ky-
seessä on numeerinen arvo. 

Saatuani kyseisen bugin korjatuksi, korjasin vielä toisen hakemuksen tiedoista löytyneen pienen 

bugin, missä yksi arvoista näkyi virheellisesti käyttöliittymällä kirjoitusvirheestä johtuen.  

 

Perjantai 11.3.2022 

 

Otin päiväpalaverin jälkeen työn alle tehtävän, johon kuului yhden taustajärjestelmämme toimin-

taan liittyvän asian selvittely, jonka avulla saataisiin mahdollisesti parannettua uuden hakukanavan 

käyttäjäkokemusta. Ongelmana oli se, että uudella hakupolulla ei Yhteenveto-näkymään jatkanut 

käyttäjä myöhemmin hakemukselle palatessaan päässyt jatkamaan suoraan siitä, vaan hänen piti 

täyttää edelliset vaiheet uudestaan. Selvittelyn seurauksena tunnistin tavan, jolla tämän ongelman 

saisi korjattua, ja tein siitä tiketin kehitysjonoon tulevaisuudessa tehtäväksi. 

 

Lounaan jälkeen aloin tekemään käyttöliittymälle muutoksia luoton tapahtumien hakemiseen liit-

tyen. Vastikään julkaistussa taustajärjestelmän uudessa versiossa korjattiin yksi bugi, jonka vuoksi 

oli aikaisemmin jouduttu hakemaan kaikki luoton tapahtumatiedot yhdellä kertaa. Nyt kun bugi saa-
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tiin korjattua, pystyin muuttamaan koodia sillä tavalla, että tapahtumalista hakee tapahtumia taus-

tajärjestelmästä tarpeen tullessa vain yhden sivun kerrallaan. Näin vältytään turhalta työltä, jos 

käyttäjä haluaakin katsoa vain esimerkiksi luoton viimeisimmät tapahtumat. 

5.5.3 Analyysi 

Testaaminen ja laadunvarmistus ovat asioita, jotka ovat kaikissa kehitysprojekteissa tärkeitä, mutta 

finanssialan toimijana OP:lla tulee kiinnittää niihin erityisen paljon huomiota. Meidänkin tiimis-

sämme on oma testaaja, jonka tehtävänä on varmistaa, että meidän tuottamat ohjelmistot toimivat 

oikein, ja täyttävät kaikki liiketoiminnalliset vaatimukset. Tämän lisäksi meillä käytetään kaikissa 

projekteissa erinäisiä laadunvarmistukseen liittyviä työkaluja, jotka analysoivat esimerkiksi kaiken 

uuden koodin bugien ja koodihajujen varalta, ja pitävät huolen siitä, että niille on kirjoitettu tarpeeksi 

kattavat testit.  

 

Käytämme kaikissa React sovelluksissamme yksikkö- ja integraatiotestien kirjoittamiseen Jestiä ja 

Testing Libraryä. Ennen OP:lle tuloa, testien kirjoittaminen oli yksi sellaisista asioista, joista minulla 

ei ollut paljoa käytännön kokemusta. Nyt kolmen sovelluksen parissa työskennellessäni, on niiden 

kirjoittaminen alkanut rutinoitumaan ja tuntumaan luontevalta osalta kehitysprosessia. Jest on pää-

asiassa tuntunut toimivalta testikehykseltä, ja yhdessä Testing Libraryn kanssa ne ovat tuntuneet 

hyvältä yhdistelmältä. 

 

Vaikka testien kirjoittaminen on alun vaikeuksien jälkeen alkanutkin luonnistumaan, tulee niissä 

edelleen törmättyä välillä erinäisiin ongelmiin. Näitä tilanteita on tullut päiväkirjamerkinnöissänikin 

esiin, ja ne ovat olleet välillä todella haasteellisia selviteltäviä. Ne ovat monesti liittyneet jollain ta-

valla epäpuhtaisiin testiympäristöihin, eli esimerkiksi kaikkea testiympäristössä olevaa tilaa ei ole 

testien välillä saatu nollattua, mikä taas aiheuttaa seuraavan testin odottamattomalla tavalla käyt-

täytymistä. Esimerkiksi Reduxin kanssa on ollut kyseisentyyppisiä ongelmia, kun testeissä käytet-

tävää varastoa ei ole osattu tyhjentää oikealla tavalla testien välissä. Parempi tapa kyseisen on-

gelman ratkaisemiseksi olisi jokaiselle testille uuden tyhjän varaston luominen, joka varmistaisi sen, 

että kaikki testit lähtevät aina samalta puhtaalta pöydältä. Näistä ongelmista on kuitenkin tullut opit-

tua paljon, ja uskon, että osaan jatkossa hyödyntää oppimaani samojen virheiden välttämiseksi.  
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Yksi meidän käyttämistä työkaluistamme, joka on osoittautunut erittäin hyödylliseksi sekä testaa-

misen että kehittämisen apuna, on Mock Service Worker niminen rajapintojen mockaamiseen tar-

koitettu kirjasto. Se käyttää JavaScriptin service worker rajapintaa, pysäyttäen kaikki lähtevät raja-

pintakutsut ja palauttaen niille mockatun vastauksen, mikä tekee siitä lähimmän vastikkeen oikealle 

mock-palvelimelle, ilman että sellaista tarvitsee luoda (Mock Service Worker 2022). Se on osoit-

tautunut todella hyödylliseksi myös käyttöliittymän kehityksessä, mutta erityisesti testien kirjoitta-

misessa se tekee kaikkien rajatapausten testaamisesta todella helppoa ja yksinkertaista. Esimer-

kiksi erilaisten virhetapausten testaamisesta tulee triviaalia, ja samalla ne on testattu tavalla, joka 

antaa mahdollisimman paljon luottamusta käyttöliittymän oikein toimivuudesta. Sen käyttäminen ja 

mockien ylläpitäminen on myös todella helppoa, ja aion varmasti jatkaa vastaisuudessakin sen 

hyödyntämistä testaamisen tukena. Kuvassa 13 esimerkki Mock Service Workerin käyttämisestä 

testissä. 

 

Kuva 13. Esimerkki Mock Service Workerin käytöstä testissä, joka testaa käyttöliittymän käyttäyty-
mistä palvelimelta tulevan virheen tapauksessa. (Dodds 2020.) 

En ole itse päässyt kirjoittamaan päästä päähän -testejä Cypressillä tai muilla testauskehyksillä, 

koska meidän tiimissämme niiden toteuttaminen menee testaajan tontille. OP:lla käytetään niiden 

toteuttamisessa yleisesti Robot Framework nimistä avoimen lähdekoodin testauskehystä, jolla pys-

tytään toteuttamaan sekä palvelimien automaatiotestausta, että käyttöliittymien päästä päähän -

testausta (Robot Framework 2022). 
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6 YHTEENVETO JA POHDINTA 

Opinnäytetyön tavoitteena oli tukea kehittymistäni ohjelmistokehittäjänä, vahvistaa viimeisen vuo-

den aikana töissä React-sovellusten kehittämisestä oppimiani asioita, sekä syventää ymmärrystäni 

joistain aiheeseen liittyvistä asioista. Kahden viikon välein tulevissa analyyseissa peilattiin päivä-

kirjamerkintöjä teemoja vasten, ja lisäksi käsiteltiin aina vuorossa olevaa teemaa siitä näkökul-

masta, että miten ne ovat päivittäisessä työssäni olleet esillä, ja että miten olemme niitä omissa 

React sovelluksissamme toteuttaneet. 

 

Analyysit olivat mielestäni oivia tilaisuuksia päästä reflektoimaan kaikkea sitä, mitä kyseisistä tee-

moista on tullutkaan opittua, ja olivat sen vuoksi todella antoisia osioita opinnäytetyön tavoitteita 

ajatellen. Koen hyötyneeni niistä erityisen paljon aikaisemmin oppimieni asioiden vahvistamisessa, 

koska niiden sanoiksi pukemisessa joutuu aina miettimään vähän syvemmin käsiteltävää aihetta, 

mikä on varmasti tehostanut niiden mieleen jäämistä tulevaisuutta ajatellen. Haasteiksi niiden suh-

teen nousivat päiväkirjamerkinnöistä vuorossa olevaan teemaan yhteyksien löytäminen, koska työ-

tehtäväni eivät välttämättä niinä viikkoina sattuneet sisältämään mitään siihen liittyviä asioita. Päi-

väkirjaosion ajankohta oli myös siinä mielessä vähän epäonnistunut, että jos se olisi alkanut kuu-

kautta tai kahta aikaisemmin, niin sen hetkiset työtehtävät olisivat liittyneet valittuihin teemoihin 

huomattavasti paremmin, mikä olisi varmasti tuonut päiväkirjamerkintöihin ja sitä kautta analyysei-

hin lisää hyvää sisältöä. 

 

Päiväkirjamerkinnät olivat myöskin jossain mielessä ihan hyviä tilaisuuksia päästä reflektoimaan 

sen päivän oppimisia, mutta niissä minulla oli vaikeuksia saada päätettyä se, että kuinka syvälle 

päivän aikana työn alla oleviin tehtäviin kannattaisi paneutua. Jälkikäteen merkintöjä lukiessani 

minulle jää sellainen tunne, että ne jäivät monesti hieman liian yleiselle tasolle. Toisaalta minusta 

tuntuu, että jos olisin käsitellyt niitä yhtään syvemmällä tasolla, niin niistä olisi taas tullut turhan 

pitkiä. Tämän tasapainon löytäminen tuntui vaikealta, ja jälkikäteen ajateltuna olisi päiväkirjamer-

kinnöistä ehkä saanut enemmän irti, kun olisi jättänyt viikosta toiseen toistuvien tapahtumien kir-

joittamisen vähemmälle, ja käsitellyt sen sijaan syvemmällä tasolla työn alla olevia tehtäviä. En siis 

usko saaneeni päiväkirjamerkinnöistä välttämättä irti niin paljoa hyötyä kuin niistä olisi voinut 

saada, ja koenkin analyysien ja tietoperustan olleen tärkeämpiä tekijöitä opinnäytetyön tavoitteiden 

saavuttamisen näkökulmasta. 
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Teemoiksi valitsemani aiheet olivat mielestäni todella onnistuneita, ja vaikka kaikki näistä aiheista 

olivatkin minulle jo jollain tasolla tuttuja ennen työn aloittamista, koen oppineeni niistä rutkasti lisää 

opinnäytetyön aikana. Tietoperustan kokoaminen ja kirjoittaminen ei tuntunut lähtökohtaisesti mi-

tenkään vaikealta, koska kaikki aiheista olivat itselleni mielenkiintoisia, ja sellaisia, joista halusin 

oppia lisää. Tietoperustan kirjoittamisessa suurimpana haasteena tuntuikin olevan aiheiden rajaa-

minen järkevällä tavalla, koska niistä olisi melkeinpä kaikista voinut kirjoittaa huomattavasti enem-

mänkin. Tästä syystä olisinkin voinut jälkikäteen ajateltuna käyttää enemmän aikaa niiden sisältö-

jen suunnitteluun, koska tämä epävarmuus tuntui jarruttavan välillä kirjoittamista turhan paljon.  

 

Kaiken kaikkiaan koen saavuttaneeni kaikki opinnäytetyölle asettamani tavoitteet, ja koen kasva-

neeni rutkasti kehittäjänä tämän prosessin aikana. Siitä näkökulmasta katsottuna olenkin tyytyväi-

nen sen lopputulokseen. Prosessi ei kuitenkaan sujunut aivan kitkattomasti, ja koinkin työnteon ja 

opinnäytetyön kirjoittamisen samaan aikaan melko haasteelliseksi. Töiden jälkeen tuntui todella 

vaikealta saada aikaiseksi sen kirjoittamista, ja viikonloputkin tahtoivat mennä useammin lepäilyn 

kuin sen edistämisen puolelle. Tästä syystä sen valmiiksi saaminen venähtikin huomattavasti pi-

demmälle kevääseen, mitä oli alun perin ollut suunnitelmissa. Lopulta kuitenkin sen valmiiksi saa-

neena, voin sanoa olevani melko tyytyväinen lopputulokseen, vaikkakin hieman paremmalla suun-

nittelulla ja säännöllisemmällä kirjoitustahdilla olisin luultavasti pystynyt jossain mielessä parem-

paankin lopputulokseen. 

 

Uskon, että tästä opinnäytetyöstä voi olla hyötyä muillekin front-end kehittämisestä kiinnostuneille 

opiskelijoille tai uraansa aloittaville ohjelmistokehittäjille. Se antaa mielestäni aika hyvän kuvan 

siitä, että millaista ohjelmistokehittäjän työarki on, ja sisältää paljon hyödyllistä tietoa monista front-

end kehittämiselle olennaisista asioista. Lopputulos on myös mielestäni melko eheä kokonaisuus, 

jossa on selkeä aihe ja teemat, jotka antavat koko työlle vahvan rungon. En voi vielä missään 

tapauksessa sanoa opinnäytetyön jälkeen ja tässä vaiheessa uraani olevani minkään työssä käsi-

teltyjen aiheiden asiantuntija, mutta koen saaneeni niistä kaikista todella vankan perustan, jonka 

päälle on hyvä jatkossa rakentaa.  
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